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Dońca.
Silne śnlełyce no róinydi odcinkach frontu. -  Ofiarno walka wojska węgierskiego

Berlin, 10 'u tego. W  ubiegły poniedzia
łek wojska niemieckie, walczące v połud
niowym rejonie frontu wschodniego, zns 
lazły się w <ród .aniętyrh walk obronnych 
ze iihh nimi siłami bol^zjwicki.mi, którr 
w pi rnktacł. ciężkości atakowały znacznie 
gwałtowniej, niż to miało miejsce dotych
czas.

W ypady sowieckich formacji j  w regonie 
dolnego Kubania aałamały się bądź to w 
ogniu zaporowym, bądź też w kouhrnatar
ciach przy -wysokich stratach oddziałów 
sowieoKich.

Araki sowieckie zaostrzyły się nad 
dolnym biegiem Donu ora; na całym 

c bszarze Dońca.
Siln > śnieżyce i gwałtowne zawieje śnieżne 
utrudniły działalność bojową, zwłaszcza w 
górnj m hiegu Dońca. Po silnem przygoto
waniu _ artyleryjskiem wojsika niemieckie 
odrzuciły liczne wypady lub zatrzymały je 
w połowie terenu bojowego. Gruipy bojowe 
niemieckie wielokrotnie przechodziły do 

kontrataków.
JaL drogo bolszewicy musieli okupywać 

zdobycze terenowe, wynika to z raportu 
f-oj dywizji pancernej, o którym mowa w 
konliunikacie wojennym z dnia 6 lutego.

W  tuku i iężkich walk w rei oni" Doń
ca dywizja ta zr.ismzyta lub zdobyła 
na odrinku jednego miesiąca ogółem 
236 czołgów, 5ć d ial 226 działek prze
ciwpancernych, 203 Karabiny maszy
nowe i granatniki, 68 karabinów prze- 
en ^pancernych. 127 samochodów cię
żarowych, a ponadto znaczną ilość 
broi.> rs ąnej, wozów taborowych i in
nych rOLzaji rynsztunku wojennego.

i Jaatnm wzięła ona 2.700 jeńców do nie
wola. Znacznie więksrą liczbę jeńców po 
stradali boisz* wicy, zwłaszcza w zagorza
łych walkach ulicznych oraz w potyczkach 
między domami, a również w zabitych i 
rannych.

W toku ciężkich walk obronnych w tym 
rejonie bojowym sflamir wąj ożyły 

również wojska węgierskie.
iW jednem _ m iesjcu wojska sowieckie 
przetrwały limje obronnie, przebijając się 
daldko na czołgach. Aby odwrócić niebez
pieczeństwo osaczenia sąsiedniej dywizji, 
form acje honwedów utworzyły pozycje 
•jeżowe" i w ten sposób zabezpieczyły 
Przegrupowanie pozostałych jednostek wę
gierskich. Walczyły one do ostatniego gra
natu I do ostatniego naboju z -filcującą 
przewagą napierających ze wszech stron 
nolszewików, a nost.omle w walce wręcz 
Przebiły się i powróciły na pozycje wyj
ściowe.

Pom imo zawiei śnieżnej na środkowym 
odcinku Dońca w akcji brały idwiia* liczne 
samoloty bojowe wespół z eskadrami sa- 
molotót ■ nuikowych. atakując bolszewickie 
jedmislki pancerno i niszcząc kilka czoł
gów, oraz przeszło 100 pojazdów taboro
wych.

Pod osłoną gwałtownych śnieżyc pod
jęli bolszewicy również w rejonl* na za
chód od rztki Osl rl ataki na rozległym 

froncie.
Zarówno walka niemieckich oddziałów z 
bolszewicka przewagą i fatalnemi warun
kami atipos ferycznemi stawiały wysokie 
WT ma gania od każdego poszczególnego żoł
nierza.

W czasie od 25 listopada do 15 grudnia 
1942 r. na nieprzejrzystym obszarz 5 leśnym 

. w kieamnkn na południowy-wschód od To-" 
ropezu, w toby opi racyj ofensywnych bol
szewików zdołało zagnieździć się i silnie o. 
szańoować około 3000 ludzi z pośród wojsk 
bolszewickich -wszystkich rodzajów oroni. 
Grupa ta wzmocniona wskutek napłr-wu 
bandytów i skoczków spadochronrwych, 
rozszerzyła swój obszar obronny aa 15—25 
kilometrów i ubezpieczyła go polami mino- 
Wemi- oraz silnie uzbrojonemi stanowiska
mi bojowemi.

Przeciwko temu kotłowi bolcrewickie- 
mu podjęto w tych dniach pierwsze ope
rację ofensywne ze strony niemieckiej.

®  dniu 8 lutego udało się dokonać pierw

szego włamania-do tej zacięcie bronionej 
oizycji bojo\zej bolszewiiKÓw, przyczcm po

łożono trupem 600 bolszewików. ■ W ręce 
wojsk niemieckich wpadły działa przeciw
pancerne, karabiny maszynowe i bardzo 
wiele sprzętu wojennego. W  cipgu trzech 
następnych dni pierścień okrążający kocioł

bolszewicki zacieśniano stopniowo coraz 
bardziej, a w dniu 7 lutego zdołano go zu
pełnie zlikwidować w Koncentrycznym ata- 
xu o » iz zn> zez rć zupełnie bolszewików, 
stawiających opór. Ponadto w ręce niemiec
kie wpadła obfita zdobycz w postaci orani 
i materiałów.

nie daizto do skutku.
Ankara, 10 lutego. Oczekiwanie tureckich I 

kół, jakoby po konferencji w Casablance 
miałe być rozwiązane zagadnienie wspólne
go naczelnego dowództwa wojsk aljanc- 
k> h, nie spełniło się.

Gon orał Wilson, dowodzący dotąd augiel- 
skiemi jednostkami bojowemi w Iraku, 
przyjął obecnie naczelne dowództwo nad 
w szystkim i wojskami angielskiemi na 
Bliskim Wschodzie, a więc na terenie Pa • 
lestyny, Syrji, Libaruonu Iraku i Iranr, zaś 
.■ego amerykańskieimu koledze, generał-ma- 
jorowi Boreton, podpa rząd kowane zostały

wyłącznie oddziały wojsk Stanów Zjedno- 
czonycn, znajdujące się na wymienionych 
powyżej obszarach.

iMiemnlsj nie udało się wprowadzić w 
Afryce północnej wspólnego naczelnego do
wództwa wojsk aljanckich. Powołana w 
swioim czasie do życia przez Darla/na fran
cuska rada imperjaina postanowiła roz
wiązać się. Na jej miejs.i Giraud zamia
nował komisję wojenną, której powołanie 
ma pociągnąć za sobą szereg tuman na na
czelnych francuskich stanowiskach w oj
skowych.

Agitacja na rzecz drugfego frontu
Po powrocie Churchilla.

Sztokh^m, 10 lutego. Premjor Winston 
Churchill, jak obicnie pokrótce komuniku- 
ą. powrócił do Londynu ze swego lotu na 

Bilski Wschód drogą nad Trypolisom I GS- 
t iclt tm. Jałt słychać z kół dobrze poin
formowanych, premjor ma podobno w nie
długim czasie złożyć przed Izbą Gmin 
obszerno sprawozdania z owej podróży. 
Obrady z członkami gabini tu Jeszcze 
trwają.

„Times" na marginesie powrotu premiera 
pisze m. in: „Premjera oczekują lwa za
dania: 1) opanowanie niebizpieczóństwa to. 
uzi pedwoonych, oraz 2) przeniesienie :rui
ny w nową tazp“. Pod tym drugim punktem 
rozumie się coraz silnieasize i zataczające 
b m w  kręgi LtiUnk etwórz.f.Ia „drugiego 
fronu", potr teważ Afryka północna pod żad

nym warunkiem nie może być Cważana ja 
ko taki drugi front. 'Wynika to również z 
głosu zamieszczonego przez „News Lhrortl- 
ole“, który domaga się natychmiastowego 
bezwarunkowego rozpoczęcia opi racyj ofen
sywnych o charakterze wyraźnie zdecydo
wanym. Z drugiej strony małżonka amba
sadora sowiecki go w Londynie Majskiego 
lozwija sz^rgól.łi.' ożywioną agitację na 
rzecz drugiego frontu. W ygłosiła ona w 
Glafgow przemówienie, -w którem oświad
czyła m. in., że naród rosyjski oczekuje - 
zupełną pewnością, iż Anglja i Stauy Zjed
noczona w najbliższym czasie „wezmą na 
swoje barki przypadcjący na lie ud. ał 
wspólnego ciężaru w,ojny“. Ponadto w dum 
7 marca ma się odbyć na, Trafalgar Sęuare 
w Londynie mat owa manifestacja na rzec. 
„drugiego frontu".

Komunikat głównej japońskiej 
kwatery cesarskiej.

Tokio, 10 lutego. Japońskie siły zbrojne 
armji lądowej I floty, stacjonowane na Sa
lomonach | na Nowej Gwinei, Jak donosi 
agencja Domel, zadały od uh, lata na łych 
teimaoh ciężkie straty aljantom, ptzycrem 
zni.,rzyły przeszło 75.000 żołnierzy, zestrze
liły więcej |ak 230 samolotów i unieszko
dliwiły przeszło 25 czołgów.

Główna i watera cesarska wydała w zwią- 
aku z t. m we u Lorek następujący urzędowy 
komunikat: „Japońskie siły zbrojne armji 
lądów oj i floty, c perują^o w południowo- 
zachodniej części Pacyfiku, wysłały od 
okresu ub. la+a silne farmacje wojskowe 
na Newą Gwineę, Salomomy i ważne punk
ty strategiczne, rozbiły zakrojone na wiel
ką sikalę kontrataki aljantów i stworzyły 
w ten sposób nową bazę dla opcracyj ofen- 
żywnych. Wojska japońskie, które posu
nęły się w kierunku Buna na łbowej Gwinei 
celem wspierania wspomnmanych wyżej 
operacyj, złamały pomimo cyfrowej prze
wagi zadęty opor aljantów i po w y ś 
nieniu swych zadań — z końcem tycz- ia 
zostały przesunięte na inne punkty strate
giczne.

W ojska japońskie, które miały rozkaz 
krycia w po«iob®y sioosób opcracyj na wy
spie Guadailcanar, zdołały okrążyć silne 

' foirriiacje aljanckie, wysadzane niepraerwa- 
nie od sierpnia na tę wyspę, przyczetm zła- 
mamm silę bojowa wysadzi mych na ląd 
wojsk aljanćl :eh. Wojska te, pc uzyskaniu 
swoich celów, otrzymały rozkaz z począt
kiem lutego piizeniesiemia się na inny 
punkt.

W  przebiegu wszystkich tych operacyj 
japońskie siły zbrojne wywierały silny 
nacisk na aljantćv i udaremniły ich akcję. 
Przetransportowanie wspomnianych wyżej 
wojsk odbyło się w zupełnym porządku. 
Rezultaty, uzyskane prz a  wojska japoń
skie, oraz ich własne straty podezau tych 
operacyj, według uzyskanych dotychczas 
potwierdzeń, sa następi g Sb.ljr alian
tów wynoszą prz* . .  ■> 75.C00 żołnierzy po
ległych, przeszło 230 zestrzelonych i ziF 
szconych samOlotc.. pr^mło 30 dział 
i więcej jak 25 czołgow, zniszczonych lub 
spalunyih. Straty japońskie wynoszą 
16.743 poległych lub zmarłych irAetfk 
odniesionych ran, oraz 139 samołotfw, któ
re rozbiły się o objekty nieprzyjacielskie, 
względnie dotychczas nie powróciły.

Brytyjski generał 
zg.nął w katastrofę lotniczej.
Sztokholm. 10 lutego. Jak donosi londyń

ska służba informacyjna, w czasie podróży 
inspekcyjnej oddziałów brytyjskiego kor
pusu w Afryce północnej, zginął w kpta- 
s ro fie  lotniczej generał-poi ucznik Harry 
W lllony

Lotnicy brytyjscy znów nad 
Szwajcarją.

Berno, 10 lutego. Jak donosi szwajcar 
stu ajencja informacyjna, wobec naiusie- 
n a szwajcarskiej strefy howiutrznej przez 
kilka samolotów angielskich w nocy na 
5-go lutego, poseł szwajoa ski w Londynie 
otrzymał pol o renie .ynirsienic odpc inrśed- 
niego przedstawienia.

Dalszy urzędowy komunikat stwierdza,’ 
że również w nocy na 9 lutego pojedyncze 
samoloty „nieznanej narodowości" przeba
d a ły  nad obszarem Szwajcarji w znacznej 
wysokości. W  Bernie oraz w różnych miej- 
Łcowośdach Jury zarządzono alarmy prz** 
ciwloinicze

Pełnomocnictwa #a Siraud â.
Algectras, 10 lmegu. Praw, wychodząca 

na terenie Afrvkr północnej, u* a sza ob
szerne u 'zedowe komurikaty ra temat pwł. 
nomocrict^r, jakiemi obdarzono generała 
Gira.-ta.

Prasa ta z naciskiem podkreśla, że Gi- 
rddlH, jako nowy „Naczemy zwierzehnik cy
wilny i wojskowy", obejmuje pieazę uad. 
interesami francuskiem' ,y zakresie w oj
skowym, gnspudarczym, Finansowym i mo- 
• alnym. Przeciwko tej d jcyzj., która za pa. 
iiła im życzenie półhronvcA Amerykanów, 
wypowiedzielf srę iJr Gaulle oiaz koła jerc 
zwolenników

Prasa północmo-afrykańskia ogłasza rów
nież ODszerne komunikaty, dotyczące po
nownego przywrócenia żydów na ich daw
n e ' stannwiMka, zwrotu wywłaszczonego 
mienia żydowskiego i ponownego dopu
szczenia żyduw do armji. Równocześnie ta 
kże dziei i żydowskie mają otrzymać po
nownie prawo pobierania nauk w szkołach 
państwowych.

Liczba jeńców wojennych 
w Japonji.

Tokio, 10 lutego. Jak wynika z informa
cji, idz>elonej przez generała Oyamę, na 
posirozemu Izby wyższej parlamentu, licz
ba jeńców wojennych, znpjdującyc.* się w 
Japonji, wynosi w przybliżeniu 300.000.

Z powyższej liczby około 118.000 stanowią 
Anglicy,. Amerlykanie, Holendi sy, Austra
lijczycy i Kanadyjczycy. Zostali oni inter
nowani' w obozach, znajdujących się prze
ważnie na terenach okupowanych. Pewna 
liczba jeńców przebywa również w obozach 
w Japonji, na Korei, oraz na wyspie For
mozie.

Japońskie ataki bombowe 
na KweiLin i Hengyang.

Tekle, io lutego. Agencja Domei donosi 
z pewneuo punktu opurcia, którego nazwy 
nie iwdaje, że mimo niepomyślnych wa
runków atmosferycznych, pewna kombino
wana jednostka japońskich bombowców 
^rm.ii lądowej oraz myśliwców zaatako\ ra
ta w poniedziałek rano n^przyjacielską 
bazę lotniczą Kwoiiinu, "ulicy pi owint-R 
Kwangsi i wyrządziła ci~żkie szkody w nla. 
P' yjacielskich urządzeniach wojskowych.

Bezpośrednio po ataku porannym, inna 
formacj-a japońskich samolotów zaatako
wała popoiudmiii: ponownie Kweilin i uszko
dziła bombami dworzec oraz inne urradze
nia wojskowe. Równocześnie druga japoń
ska kombinowana fo_maeja złożone z bom
bowców i myśliwców, podjęła atjak zaeko- 
czeniowy na Henyang w prowincji Kunau, 
gdzie zbombardowano nieprzyjacielską ba
zę letnicza oraz inne urządzenia wo jskowe, 
uszkadzając je ciężko. Mimo ciężkiego og
nia artylerji przeciwlotniczej, wszyslł '.e 
japońskie samoloty powróciły cało ao 
swych baz.

Japonjia wznawia wytwórczość 
przemysłową na Borneo.

Tokio, 10 lutego Japonja ma zamiar 
urządzić na wyspie Borneo zakłady prze
mysłowe, służące do przeróbki kia.jowycŁ 
zapasów generalnych, a więc-, rud żelaza, 
nafty, złota, diamentów, rtęci i miedza, nie 
zaś fabryki, mające na eelu pokrycie 30- 
dziennegc zapotrzebowania żywności. Po
nadto powołany ma być do życiia przemysł 
przetworów drzewnych.
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Tempo hisiorji.
Kraków, 10 lutego. Jak przez mgłę przypom i

nam so.i»ie film y z przed w ojny światowej, a 
rwlasccza ciekawe tygodniki film ow e wytwórni 
„P athć Frćres“ , albo też „Gaumont". Dużo tam 
było zdjęć z oficjalnego życia politycznego, prze
gląd mody paryskiej, obrazki ze sportu itd. Po 
niezwykle ruchliwych i pospiesznych scenach z 
życia sportowego, następowały powolne, majesta
tyczne i zupełnie odmienne sceny, które w  tanim 
czy innym stopniu stanowiły cześć historycznych  
wydarzeń epoki. Zastanawiało mnie naprzykład, 
dlaczego na obrazie przedstawiającym spotkanie 
dw óch monarchów, a mianowicie króla Alfonsa 
hiszpańskiego i króla Jerzego ang elskiego, 
wszystkie postacie, idące w pochodzie z dworca 
do czekających na nich aut czy karet, poruszają 
się tak niezwykle wolno. Przypisywałem to zw ol
nieniu tempa wyświetlania taśmy film ow ej. Była 
to jednak omyłka, gdyż zauważyłem, że wszystkie 
inne sceny z życia panujących rozgrywały się 
również powoli. W idocznie to należało już do 
ceremonjału, do zwyczaju, czy też łączyło się z 
temperamentem działających osob.

Dzisiaj, w roku 1943, znowu przypom inam so
bie te stare film y i widziane na nich postacie i 
zaczynam coś niecoś rozum ieć z tej drobnej fil
m ow ej zagadki.

Rok Ib i i  jest w dziejach Europy granicą, po
tężnym  spiżowym  slupem, dzielącym dwa okresy.

W  w ojnie światowej po raz ostatni spotkały się 
na arenie polityki państwia europejskie w  sw ojej 
tradycyjnej, staroświeckiej formie, po raz ostatni 
odbył się wtedy rodzaj turnieju w typie średnio
wiecznym, jakkolw iek zamirst rycerzy w zbro
jach  walczyły jnż czołgi, nowoczesne działa, nie
mniej nowoczesne krążowniki, czy torpedowce, 
a nawet łodzie podwodne. Ale te wszystkie wyna
lazki, te wszystkie nowoczesne systemy walki 
mieściły się jeszcze w ramach oddawna przyję
tych.

Życie jednak dążyło ku coraz nowym  wyna ■ 
lazkom i technicznemn postępowi i wkrótce ra
m y te stały się za ciasne. Pękły one jak walizka, 
w  którą wepchano -byt liczne przedm ioty i której 
zamki nie wytrzymały. W  w ojnie światowej do
szło do jednego z tak licznych przesileń w dzie
jach, a mianowicie form a s*oczyła walkę z tre- 
id ą .  Postęp techniczny, materja we wszelkich 
swoich przejawach, zatriumfowała nad nieraz 
już abstrakcyjnemi kanonami przeszłości. Ludzie 
w  czasie w ojny światowej coraz bardziej wyzwa
lali się z dręczących ich wysokich kołnierzyków, 
niewygodnych strojów  damskich, odznaczających 
się długiemi trenami i poczęli z,a punkt wyjścia 
we wszystkich swoicn poczynaniach brać nietyle 
form ę, co  wygodę. Jeszcze oczyw iście pozostały 
pewne zabytki z tamtych czasów, jeszcze przy  
chodziły  mody niepraktyczne i mające na celu 
jedynie pięany wygląd czy oryginalność, jak o l
brzymie kapelusze z piórami, długie, spętane 
dołu spódnice, ale to hyły już tylko resztki z daw
nego repertuaru. Poczęto się kąpać nie jak w p o 
czątkach X X  wieku w śmiesznych strojach ka 
pielowych, przypom inających raczej jakiś nocny 
strój, lecz przywdziano minimalną ilość materja- 
u  wełnianego, tylko tyle, ile koniecznie potrzeba 

I wtedy zaczął się ciągły w yicig, ciągle wima- 
Cnianie tempa. Pierwsze samoloty Bleriota i 
W right‘a, jakkolwiek jeszcze bardzo n:eporadne, 
przypom inające jakiegoś świeżo wylęgniętego 
ptaka, który bezskutecznie próbuje swoich lotek, 
zapoczątkowały tę ciągle to wzrastającą gorączkę 
ludzkości, dążącej do coraz to nowych wyczynów. 
Ludzkość zaczęła przypom inać jedną wielką gro
madę dzieci, rozbrykanych, pełnych fantazji : 
iluzyj, wierzących w swoje powodzenie i niedają- 
cych  się zniechęcić tem, że się już dziesięć razy 
poparzyły. Za nim,, w przeszłości, odsunięci na 
bok, pozostali starsi, niewspółcześni, otoczeni ca 
łym pierścieniem przesądów Wjśmiani przez 
m łodszych —  tamci. I gdy ci młodzi szczycili 
się, że umieją coraz szybciej biegać, jeździć sa
m ochodam i, latać samolotami, gdy ziemia pali
ła im się pod stopami, tamci, starsi, dumni byli 
z tego, że się nie spieszyli, że ruchy ich były po- 
wrdne, dostojne, pełne namaszczenia.

Uważali, że pośpiech jest rzeczą bezsensowną, 
gdyż czas nie jest rzeczą, którą można zamagazy- 
nować, gdyż nie zależy okres trwania naszego 
życia od nas samych, lecz od rzeczy tak niezwy
kle nieobliczalnej jak Los. Młodzi byli innego 
zdania: uważali również, że Los jest pojęciem  
przestarzałem, jest jakiemś czemś w rodzaju kar
cącego Ojca czy dziadka, którego wartooy się 
pozbyć.

W ojna światowa wstrząsnęła również w difSej 
mierze mo-narchjami jako tym ustrojem, który 
opierał swoją egzystencję na doświadczeniu, a «i- 
łą jego jest powolny rozw ój i równowaga - -  nie 
zaś gwałtowne skoki i eksperymenty. Monarchia 
tlę  nie spieszy, gdyż opiera się na tradycji, t. j. 
na doświadczeniu, a człowiek doświadczony u- 
mie sobie wszystko tak obliczyć, aby zawsze i 
wszędzie trafił na czas. Z podziwem  m ów iono 
wtedy o tem pie amerykańskiem, inni nazywali je 
absurdem, który doprow adzić musi do moralnego 
wyjałow ienia i takiej czy innej katastrofy. Dla 
tych wszystkich pow odów  m onarchowie kroczą
cy  po czerwonym chodniku na dworcu mieli tak 
pow olne ruchy, gdyż ciążyło na nich wiele wie
ków  i wielr doświadczeń, zebranych przez ich 
poprzedników, a człowiek obarczony tem wszysl- 
kiem , nie może przecież iść w rytmie polki.

Jedynem niejako ustęps‘ wem na rzecz now o
czesności było nznawanie przez państwa monar- 
chiczne żołnierskiej gotow ości swych poddanych, 
co jednak nie miało w sobie cech wyczynu spor
towego. Stara Europa uznawała, że człowiek po
winien być przyaotowanu na wszystkie ewentual
ności, nie potrzebuje jednak szukać ciągłych re
kordów  i nie powinien chcieć przejść sam sie
bie. O Franciszku Józefie, naówczas już starcu, pi
sano zawsze, że z zajeżdżającego na peron dw or
skiego pociągu wychodził zawsze rztik im , atei
stycznym  krokiem co właśnie sym bolizowało je- 

wo-jskowe przeszkolenie. Tenże sam jednuk

Odparcie uewycfc ataków sowieckich
na Wschodzie.

Berlin, 10 lutego. Naczelna komenda nie
mieckich sił zkrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera we wtorek dnii 9 lu
tego:

Ha | łudnir- frontu wschodniego nawała 
nieprzyjacit Iska pi zybrała na gwałt5wr.es. 
scf. Na oiy. wir -odcinkach bojo./ych woj- 
s ® niemieckie tacza ciężkie walki obronne 
przeciwko próbom przełamania i okrążenia 
rjjrprzyjaciela, atakującego przy ułysiu 
znacznych -sił.

Na zachodnim K vkazle odparto lokalne 
ograniczone wypady sowieckie.

W  rBj jie ujścia Donu są w toku własne 
kontrataki przeciwko ponownym atakom 
niaprzyjacielriticn.

Nad dolnym biegiem Donu, w całym re
jonie Cońcta | na zachód ud drinka rzeki 
Oskol, bolszewicy ponowili ataki na rozle
głym froncie. Oduiutou je w toku cięż
kich wal < względnie odparowan i w kontr
ataku. Walki toczą się nadal. W  ciężkiej 
walce obronnej formacje nasze stale utrzy
mują się przeciwko wielkiej przewadze 
nieprzyjacielskiej wśród niekorzystnych 
warunków atmosferycznych.

Kontynuowane na południe od jeziora 
Ładogi ataki na nasz front obronny przy
niosły bolszewikom niezwykle ciężkie stra
ty, Hr korzyści terenowych.

We wschodniej Karelji odparto kilka 
wypadów nieprzyjacielskich wsi ód dotkli- 

ryrh strat przeciwnika w ludziach i ma- 
lei I le.

W  lihijrkz-tunbtańskim rejonie pogra, 
nlcznym załamał sl; atak nieprzyjacielski 
n> i ras. i nozyrje. Przeprowadzone natych
miast kontruderzenia zmusiły nieprzyja
ciela do odwrotu. Formacje samolotów nie
mieckich niespodziewanie zaatakowały nie. 
przyjaciela i zadały mu dotkliwe straty 
w ludziach, ciężkiej broni I zmntorozywa- 
nyrii pi jaz Jach.

U wschodniego wyirzeźa Tunisu my
śliwcy niemieccy rozprószyli ’tm . je nf** 
przyjaciclskich bombowców L myśliwców 
I przy rtracio jednego własnego aparatu 
zestrzelili 13 samolotów.

Naruszając suwerenność szwedzką, poje
dyncze samoloty nieprzyjacielskie nalecia
ły podczas jbiegłej nocy rejon morza Bał- 
tyckiego. Nie stwierdzono wypadków zrzu
cenia bomb.

F r a a r z iM o  p rz tfó z fiH u  gabinetu
we Włoszech.

6°
m onarcha do ostatniej chwili życia wzbraniał się 
wsiąść do auta, uważając, że byłoby to niejako 
zaprzeczeniem jego stanowiska, opierającego się 
■a stałości form życia, a nie na ciągłych ąmif 
nsch  i idących w nieskończoność rekordach. Nic 
też dziwnego, że '.udzii lubiący charakterystykę 
pewnych epok, w krótkich zdaniach nazywali go

Rzym, 10 lutegro. Prasa rzyni®!ta jedno, 
głośnie podkreśla, że przekształcenie gabi
netu należy uważać za n '<m  energicznej 
koncentracji wszystkich sił.

Gayda wywodzi na lamach „Giornale 
d‘Italia“ , co następuje: „Daleiko sięgające 
przekształcenie rządu w kulminacyjnym 
punkcie jednej z najbardziej napiętych f»z 
obecnej wojny światowej stanowi dowód, 
normalności faszystowskiego kierownictwa 
państw* oraz pełnej politycznej i morał je j  
dojrzałości narodu włoskiego. Ponadto

świadczy ono o istnieni n nieprzerwanej 14- 
n ji polityki faszystowskiej która ciopu- 
szesń nawet zmiany w osobowym składzie 
najwyższego kierownictwa, w myśl zasady 
niobu obrotowego, nie zmieniając jednak 
równocześnie ani a-a jotę celu i metod po
lityki faszystowskiej.

Nowomianowami ministrowie obejmują 
dzieło lu ic li poprzedników I kontynuują 
rozpoczęto dzieło w duchu hlstoryczznej od- 
pcwletL iialności oraz owiani wiarą, jaka w 
obecnej walce o zwycięstwo napełnią, wszy
stkich Włochów.

KEęska powodzi w Szwecji.
zzokhofm, 10 lutego. W fptHfl powodzią- | Zarządzenie tc był" dla rządu bardz" ko 

we, 'akir v vdarzyłysię w dorzeczaoh 4jwe- | sztowne, gdyż wszyscy plantatorzy na któ
cji i ołi.dniowej, pociągnęły za rofą olbrzy
mie szkody oraz spowodowały trudności w 
ruchu składów przemysłowych.

Jak donosi „Stockholms Tjdningen“ wez
brane wody rzeki Nitsan "alały pola i łąki 
zagrażając filarom mostów oraz groblom. 
Jedna z fabryk sulfitu oraz trzy młyny 
musiały wstrzymać pracę, oowiem wody 
powodziowe zalały objekty fabi "vtp . za
grażając linjom kolejowym. Wielkie nie- 
bezpieczeństwa zagraża również olbrzymim 
zapasom drzewa, na grom? lżonym nad rze
kami, które prąd wody moż* u r -eść z sobą.

Groźny wypade!: autobusowy.
LIzLana, 10 lutego. JaJk donoszą z Bucn"** 

Aires, zdarzyła się tam kj tastitofa auto
busowa, w której poniosło śmierć 10 osób, 
7 zaś odniosło ciężkie obrażenia. Pirzepel 
niony autobus przewrócił się i zaczął pło
nąć, a pasażerów nie można było wyr i to- 
wać z płonącego pojazdu.

Eksplozja łot̂ zi motorowej 
Stanów Zfedn.

Madryt, 10 lutego. W porcie Hawan na 
wydarzyła się gi.aHiwna etoplozja na po. 
kładzir ęewnego statku motorowego mary
narki USA, z , «* leu której kilka t  pobli
żu znajdujących się statków zostało uszko- 
d sorych, truj rolr-trtśry na mclr zostali 
zabici, a pięolk. dalszych z< stało i lążko ran
nych.

Ka pokładzie statku motorowego zna; Jo- 
wśło się pięciu marynarzy USA, ki órzy 
prawdopodobnie siłą eksplozji zostali ro
zerwani w kawałki.

Dwa miljony bati kawy poszło . 
z dymem.

Buenos Aires, 10 lutego. Wedłujg infor
macji rządu brazylijekiege w roku 1942 
spalono znów przeszło 2 miljony bali kawy

powodu braku zbytu.

rych ciążył obowiązek dostarczenia kawy, 
otrzymali poważne odszkodowanie.

Od chwili wybuchu w roku 1930 wielkie
go kryzysu gospodarczego w BrojylJi, w 
ten sposób zniszczonych zoetała 76 mil jo
nów bali kawy. Pomimo tc w chwili obec
nej spoczywa w spichrza* . olbrzymi tapas 
kawy, przs!iracrnjący 6 miljonów bali, któ
ra pochodzą z poprzednich zbiorów.

lydLl z Sowietów jadę 
da Paiestyny.

Rzym, 10 lutego. Liczbę żydów w Pale
stynie, wynoszącą obecnie 750.000 głów, 
powiększyć ma nowa grupa żydów w Ilości 
150.000.

Gi ostatni, pochodzący z terenu b. państw 
bałtyckich, udali się dio Związku Sowietów, 
a obecnie uzys&lm w Moskwie zezwolenie 
prwisińdleni*.. się precz Persję i Irak dio 
PeJlestyny. aby tam osiąść na stale. Pierw
szy transoort wspommainvch żydów miał 
już przybyć do Tel A viv i Haify. Pań
stwa, przez których teorytorja żydzi ma.ią 
przejeżdżać, są ze względów sanitarnych 
wybitnie zaniepokoi one, bo wiem żydizi ze 
Zwiągfe Sowietór mogą zrwlcc choroby 
zakaźne, w śńciżegomoścd zaś, ospę i dyfte- 
rję. W  okrehis od isieipnia db pr.ż^memika 
ub. roku przybyło do Palestyny 70.000 ży
dów, którzy obecnie domagają się u bry
tyjskich włada admindstoacyjnycb przy zna
nia im obywatelstwa.

Stany Zjednoczone straciły 
nad Rane;uncm 9 samoiotów.

Tokio, 10 lutego. Podczas ponow a go 
ataku lotniczego na Bangun w poniedzia
łek lotnictwo USA straciło z powodu dzia
łania artylerji przeciwlotniczej 3 bombow
ce, podczas gdy dal szych' 6 ma=zyti zostało 
zestrzelonych w toku walk powietrznych, 
względnie zostato ciężko uszkodzonych.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 10 lutego. W łoski komunikat wo

jenny z dnia 9 lutego ma brzmienie nastę
pujące:

Główna kwatera włoskich. sal zbrój nycb 
komunikuje:

JNa tunetańsko-libijskiej granicy ener
gicznie odparto silny wypad nieprzyjaciel
ski ptnzy poparciu lotnictwa bojowego

W  czasie ataku na port Gabes, lotnictwo 
nieprzyjacielskie utraciło 12 samolotów. W  
tern sześć dwumotorowych. Dalsze cztery 
maszyny rieprzyjacielskie strąciły nie
mieckie myśliwce w walce powietrznej nad 
Tunisem.

Jeden z patroli wUskich myśliwców 
zaatakował większy, silnie strzeżony ze
spól bon bowców i w czasie zadętej walki 
zestrzelił dwa z pośród bombowców.

Na wodach Algieru dwie włoskie łodzie 
podwodne, pozostające pod komendą kapi
tana marynarki Vitto>rio Pełrelli-Oomra- 
s;nano i kapitana marynarki Ottorino B el 
trama, /terr°dowały i zatopiły płynący w 
konwoju 10.0CK1 tonowy parowiec i jodem 
torpedowiec.

_ W czoraj _ w rodzinach przedpołudniowych 
nieprzyjaoieLsiie samoloty zaatako wały 
Meisisynę, a  późnym wieczorem Palermo. 
Ofiar i szikód dotychczas jeszcze nie obli
czono. Zestrz^ono sześć samolotów. Jeden 
strąciły nas® myśliwce nad Messyną, trzy 
obrona przeciwlotnicza niemiecko-włoska 
kolo Palermo, Z pośród nich jeden spadł w 
poViżu T -rr" del‘Orso, drugi na wschód 
od Arenella trzeć" zaś spadł do morza na 
północ od Mongerbino. Dwa samoloty nie- 
n zyjacielskie zestr.cliły niemieckie m y
śliwce w okolicach Pozzallo.

Liczba o^iar ataku lotniczego na Neapol 
z dnia 7 lutego wznosi a do ló-cit zabitych 
i  60-ciu rannych z ppśród ludności cywil
nej.

Co bolszewicy zabrali 
z Hń»zpanjf?

Madryt, 10 lutego. Jak donosi agencja 
EFE z maastj Meksyku, b. kapitan hisz
pańskiego jachtu „Vita“, który uprowadził 
t. zw, skarb państwowy hiszpańskich przy
wódców band czerwonych, ośw-adczył tam 
przedstawieielówi prasy, żo zrabowany ła- 
dunok komunistycznych przywódców skła
dał snę ze 160 worków oraz dwóch kufrów, 
zawierających klejnoty i drogocenne przed
mą otv wartości około 100 miljonów dola
rów. Pomiędzy klejnotami znajdowały się 
meczy o hastnrycznój w rtośc i, które nale
żały do Tzabelji Katolickiej, a pomiędzy 
papierami wartości ywcmi i mekazy skar
bowe Argentyny i Kostaryki, jak "też we
ksle, opiewające na tank Anglji. Cały ten 
ładunek Indalecio Prieto przejął osobiście.

W ki/ku wierszach.
W brew  wysiłkom  angielskim Egipt ponownie 

sprzeciw5* się podjęciu  dyplom atycznych stosun
ków z® Związkiem Sowietów.

Agencja „Ezchange Telegraph" dowiaduje się 
o  Dodięciu przez Kolum bię stosuhków dyplom a
tycznych z Sowietami.

*
Kubański minister handlu Albanes ustąpił ze 

swegr stanowiska. W  związku z zapowiedzią 
prezydenta Batisti całkowitej rekonstrukcji rządu, 
należy się spodziewać ustąpienia kilku dalszych 
ministrów.

*
W edług nades złych danych urzędowych, na 

odzyskanych terenach Karelji stwierdzono całko
wite zniszczenie około 112.000 d o m ó w . Z liczby tej 
26.000 dom ów  przypada na miasta i mniejsze 
miejscowości, zaś 85.000 na gminy wiejskie.

*
W  okresie między 29 pafdzem ika 194S r. a 2-go. 

lutego 1943 za.no owa no 282 wypadki zgonów  
oraz 696 wypadków zranień na skntek nieprzyja
cielskich ataków na wyspę Sycylię. Z liczby tej 
153 imiertelne wypadki oraz 360 wypadków zra
nień preypaóa na miasto Palermo.

*
Na m ocy dekretu królewskiego w  Albanji po

wołano dc życia ministerstwo oświaty ludowej, 
któremu podlegać będą sprawy prasowe, radjo- 
fon jl, filmu oraz zagadnienia kulturalne i propa
gandowe.

*
Rząd chiński zamianował radcę rządu Czentsi- 

ehenga chińskim ambasadorem w Hsingkingu.
*

Rząd j&ptński na jutrzejsizem posiedzeniu 
parlament! przedłoży dodatkowy nadzwyczajny 
budżet w ojskow y na rok 1943, wynoszący 27 mi- 
jardów  jen. Suma ta składa się z 21 iniljardów 
na wydatki oraz 6 m iljardów reterw.

ostatnim dynastą Europy  tak, jak 400 lat wcze
śniej określano jego przodka Maksymiljana I ja 
ko „ostatniego rycerza“ . W tedy zaczęła się nowa 
epoka dzięki coraz to częstszemu używaniu broni 
palnej, obecnie, w czasie w ojny światowej stara 
Europa doczekała się sw ojego przeobrażenia dzię
ki autom i ramolotom.

Jak się więc okazuje, technika przemienia for
m y życiow e  i góruje nad luuzkiemi przekonania 
mi dzięki sw ojej niezwykłej ważności. Jeśli nie
miecki zakonnik Schwarz zakończył średniowie
cze przez wynalezienie prochu strzelniczego, to 
Bleriot zamknął jeszcze jeden rozdział historfi i 
otw orzył następny.- Statyzm poprzedni opierający 
się na dobrze ugruntowanych n i ziemi stosun
kach zarówno politycznych jak i ekonomicznych, 
zamienił się w czasie w ojny światowej 1 bezpr 
średnio po niej na stan ruchomy, szukający do
piero właściwego oparcia. Nic w tem dziwnego,

się w przes*worzą... Inna sprawa że przepędzone 
za dziesiątą granicę średniowiecze zaczęło w o- 
statnich czasach znnwu dochodzić do głosu. W  
technice wojennej: ludzie doszli do przekonania, 
że dobre opancerzenie jest mimo wszystko rze
czą nie do pogardzenia, a nawet potrzebną i za- 
miast zakutych w stal koni, kierowanych przez 
takichża rycerzy, stworzyli konie-automnty sa
m ochody oan ern - oraz lata jące w  powietrzu o- 
pancerzone rurtece. Zachodzi tylko ta oczywiście 
różnica, żt ludzie kierujący machinami nie są 
j uf cł sami, co seiki lat temu. Przeszli oni przez 
tyle łamańców psychologicznych, tyle zmian, fyle 
wewnętrznych zmagań, że są to znpelnie odmien
ne ustroje psychiczne.

Czasy w ojny światowej i po tej wojnie możuaby 
scharakteryzować ahsurdalnem zresztą powiedze
niem, że „kazano ludziom predzej spać'* Istotnie 
chcą oni w tych samych czasowych ramach zr

skoro człowiek oderw ał się od  ziemi i przeniósł | wrzeć więcej, jak  ludzie poprzedniej generacji,

chcą mieć więcej przeżyć, chcą to życie ukształ
tować bardziej bogato i różnorodnie. Tem po życia 
przyspieszone z pow odów  mechanicznych przynio
sło ze sobą również szybsze działanie ludzkiego 
mózgu.

Wszystko, co się dziejes dzieje sie zgodnie z 
ludzką natura i z naturą wypadków. Co pewien 
czas tylko dochodzi do katastrofy, do załamania 
Się sytuacji, do pęknięcia cięciwy łuku zbyt na
piętego. 1 wtedy ludzie znowu co fają się wsiecz, 
aby m óc rozpocząć na nowo sw ój szaleńczy bieg 
do nieznanej właściwie i ciągle dalej przesuwanej, 
mety, która zazwyczaj spowita jest we mgle.

Sprawa tempa historji należy do zjawisk za
sadniczych i niezmiennych: jest to jedno ze zja
wisk, w których udział ludzi jest minimalny, po
dobnie jak w kwestji śmierci, starzenia się itd.
I właśnie te „imponderabilia" życiowe stanowią 
jedną z licznych nigdy niezgłębionych zagadek 
naszego bylu. X etez,
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.Kraków. 10 lutego. Władze Gen, Gub. tro

szczą si«j szczególnie o podniesienie ogrod
nictwa, a zwłaszcza sadewrlrtwa. W  związ
ku z tent, ii ląc po linji Wytyczonego pro
gramu Rząd Gen. Gub. przeznaczył pewną 
sumą n? zapomogi dla właścicieli nowoza- 
łoźonych sadów I jagodników.

Warunki dla otrzymania zapomogi są 
następujące: sad musi być wzorowo na
łożony i prowadzony zgodnie z i siniej ąoe- 
mi w tym kierunku przepisami, uw~ględ- 
niającemi m. in. oddalenie między drzewa
mi, nie mniejsze, jak 1(1 m X  ll) m. Sad 
może być nowozalożony yzględnie mogą 
być dołożone nowe działki ziemi przy ist
niejącym już starym sadzie.

egi nie tądą wizk lane dle rałożj. 
itfia radów na sterem miejscu, sad bowiem 
założony na zakorzenionej I wyjałowione1 
ziemi bardzo powoli s ię  rozWij” Następ
nym warunkiem jest, by sad składał się 
przynajmniej z 50 drzew, rozmieszczonych 
na -tcsEfirze nie mniejszym, jak pół hekta
ra. Aby sad był prawidłowo prowadzony, 
musi pozostawać pod stałą opi ską i kon
trolą Okręgowego Instruktora Ogrodnicze
go. Każdy właściciel sadu obowiązany j:st  
wpisać sią na eułmka Związku Ognułni- 
czego.

Wysokość zapomogi wynosi 33 procent 
kosztu*" zakupionych drzewek. Aby otrzy
mać ta&r. zapomogę, należy zwrócić się z 
prośbą do okręgowego Instruktora ogrod
niczego, przyęzem należy dołączyć rachu
nek za zakupione drzewka. Insti ukter po 
stwierdzeniu na miejscu że wsi/stfkict wy
żej w«poiE nianyeh warunków dotrzymano, 
odsyła prośbę do Izby Rolniczej.

Analogiczni * I ędą udzielane zapomogi na 
założenie jagodników dla porzojzck. malin, 
agrestu i truskawek. A by otrzymać zapo
mogę, należy zasadzić temi krzakami uaj; 
mniej 1/8 ba, kierując się wskazówkami 
instruktora, co do wyborni sortymentu oraz 
oddalenia między krzakami. W ysokość za
pomogi przy p'przec7kach wynosi 120 zł., 
agreście 200 zł., truskawkach 100 zł., mali
nach 150 i ł. za obsadzoną 1/8 ba.

•Tak wIdzimy, zapomogę mogą otrzymać 
tylko ci gorpodarrb. którzy prowadzą sa
downictwo starannie 1 w r . i r s .  'gospoda
rze i ogrodnicy, którzy jesionią 1042 roku 
sadzili dlrzey ba ow »5 w e  w wy*aj wspo
mniany sposób, powinni natychmiast podać 
zgłoszenia do swego okręgowego instrukto
ra, celem otrzymania zapomogi z Oddziału 
Wyżywienia i Rolnictwa referatu ogrodni
czego przez Izbę Rolniczą-

D „iś: Scholastyki p. m. 
Jutro: Zjaw. NMP.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 18.00 do 5.30

Hodowla jedwabników 
W Lubelskiem.

■ û^ ° -  W  Okręgu Lubelskim
Istniała j r i  dawno prz^o wojną hodowla 
jedwabników, która obecnie nadal jest upra
wiana.

Do hc/dowl: wciągnięto bowiem szkoły 
powszechne Okręgu. Teren Okręgu Lubel
skiego nadaje się dobrze do takiej hodowli, 
gdyż J-utai znajduje się znaczna ilość drzew 
morwowych, których liście stairuowią poży- 
wierue jedwabników. Już przed kilkudzie
sięciu laty próbowano la po raz pierwszy 
zaprowadzić hodowlę jeiwabuików, b jły  
to jednak tylko próby.

.Po raz drugi wprowadzono ją  przed 8 La
ty  w sposób bardziej energiczny, założono 
także instytut doświadczalny dla hodowli 
jedwabników i fabrykę Jedwab:u w Mila
nówku, gdzie z uzyskiwanych nici jedwab
nych wyrabiano maźerjały. Hodowlą jed
wabników zaopiekował się rząd polski, któ
ry w formie wydanego zarządzenia polecił 
gminom dawnego województwa lubelskie
go posadzenia w każdej gminie 50 drzewek 
morwowych.

W  r. 1941 krało udział w hodowli 17 szkół 
powszechnych tego okręgu. Wyhodowały 
ono razet i 81.032 kg kokonów. Kokony od
stawiono do Instytutu Doświadczalnego w 
Milanów! u. Ponieważ pierwsze doświad
czenia i badania wykazały, że hodow la ko
konów na tym terenie obiecuje dobre rezul- 
taty, wydano odpowiednie zarządzenia w 
•ielu je j rozszerzenia. W  kwietniu i maju 
1942 r. of,bj ły  się we wszystkich powiatach 
Okręgu lubelskiego kursy hodowli jedwab 
ników dla nauczycieli szkół powszech
nych. Kursy te ukończyło 517 nauczycieli, 
którzy na terenie swojej szkoły wprowa
dzili lub poprowadzili dalej rozpoczętą Już 
hodowlę. Mimo trudności, jakie się w cią 
gu roku nieraz nasuwały, można jednak 
TWH iedzieć ogólnie że praca ta wydała do- 
sk<vnałe rezultaty. 53 szkoły Okręg"! zebra
ły  bowiem w ciągu ub. roku 350 kg. wysu
szonych już kokonów.

Zy.fcOKI N IEfeO W LĘO IA . Na dmodroę Tomasisów 
Mazc wiccki— Zawada anaJeziioaiio omegdag zwłoki ndę- 
nuuwIęoŁa płci żeńskiej. Dzaejko leżało tu ju i od 
dłuższego aziasfu.

Kraków, 10 lutego. Tak byłe przynajmniej 
od obwili, gdy ona zaistniała. Nawet na 
szosach znajdują się po obu jej brzegach 
ścieżki, które służą ludziom jako chodniki. 
A  jeżeli nawet na szosach chodzą ludzie 
środkiem, zamiast brzegiem, to i tak nie
bezpieczeństwo przejechania przez samo
chód jest tam o wiele mniejsze, niż w mie
ście, gdzie ae skrzyżowań urzeozmc i z po
za zakrętów każdej chwili wychylić się 
może samochód osobowy lub ciężkie auto 
ciężarowe. To też w mieście nigdy nie dość 
ostrożności.

A  jednak przechodnie stale jeszcze nara
żają się na potrącenie lub nawet przejecha
nie. W  danej chW iii przechodzi przez jezd
nię akaś pani, która nie oglądnęła się ani 
w lewo ani w prawu, lecz zamyślona 
wkracza na bruk. A właśnie jechało z po ■ 
za bliskiego zakrętu lekkie auto osobowe, 
któi 3 szybko zbliża sią do kobiety. Ta w 
ostatniej chwili spostrzega wóz, traci gło
wę. cofa się, potem rzuca się naprzód, a 
samochód wykręca to w lewo, to w prawo,

żeby je j nie najechać. Ominął ją  wypeć k, 
ale ze strachu zbielała jak 1 reda Gdyby 
parni lta była przeiazła na skrzyżowaniu 
ulic, które było bardzo blisko, albo gdyby 
przechodząc przez jezdnię była sie przynaj
mniej oglądnęła, nie byłoby zamieszania 
na jezdni.

Znajdują się też po* miastach odcinki u- 
lic, gdzie ludzie chodzą raczej jezdnia, niż 
chodnikiem. Do Lakich odcinków należy np. 
w Krakowie ulica św. Idziego pod Wawe
lem. Ohoaniik, idący prawie pod kątem 

prostym, pod maleńką nową arkadą, wy
daje się publiczności za długi, to też chodzi 
ona jezdnią, mimo, że tu zawsze ogromuy 
ruch. Od ulicy Grodzkiej, Stra tomskiej, 
św. Gertrudy i pozostałych stale przejeż
dżają tą ruchliwe uliczką ciężkie i  lekkie 
samochody, co . do których kierurh i  ̂tru
dno się zcrjenlowąć. Ogląda się ktoś np. 
na sygnał, ktery słyszy za sobą, a już z 
przodu nadjeżdża na ni-3go inne auto. Z n o 
wu niepewność, strach i zbyteczne zamie
szanie.

Także te^dnię niektórych ulic, prowadzą- 
cycn z Rynku, jak Szczepańska, św. Jana i  
św. Tomasza, służą raczej jako chc dnik. 
Stąd też są te ulice już z natury wąskie, 
stale napebane, zwłaszcza w pobliżu k.-ia. 
Jezdnia powinna pozostać dla pojazdow — 
to przecież jej cel, dla pmbkczności zaś są 
chodniki. Czasem trochę węższe, niżby to 
było potrzebne, ale na to rady niema. A  
nawet na tak wąskich chodnikach, jakie 
spotykamy w starych ulicach, może przejść 
obok siiebie ki’ ka osób. jeżeli każda będzie 
pamiętała, że w jakąkolwitkby stronę szła. 
zawsze powinna iść prawą stroną.

Najbliższe premjera w Starym 
Teatrze.

K raków , 10 lutego W  ciężą cą  sobotę , t j. 13 bm . 
od b ęd zie  się w  Starym  T eatrze  p rem jera  ltom ed ji 
P erzyń sk iego „L ek k om y śln a  siostra ' z udziałem 
artystów: pp. Jabłonowska, Wilko&zewska, T opol
ska, Fabis.ak, Kondrat, Rydel, Drewicz i Seno' ’ - 
ski. Początek przedstawienia o godz. 15-ej. Dal
sze przedstawienia odbędą się w  niedzielę 14-go 
o  godz. 11 i 15-ej popołudniu.

Z rubryki codziennych wypadków
Wyskoczył z okna.

(fem) Mieszkaniec Brzezia Godek Piotr wysko
czył z okna, znajdującego się na wysokości II pię
tra. Ogólne kontuzje całego ciała opatrzył mu le
karz Pogotowia Ratunkowego.

Postrzelony.
(fem) Orłowski Franciszek, zamieszkały w  Jn- 

gowioach, doznał ran postrzałowych rda lewego 
oraz czaszki. Przybyły lekarz Pogotowia Ratun
kowego stwierdziwszy zgon, przekazał zw łok: do 
dyspozycji kom isji sądowo-lekarskiej. 4

Zaczadzeniu uległa cała fodalna.
(fem) Przy ulicy Krasińskiego 11 uległ? zacza

dzeniu wskutek wady piecyka żelaznego cała ro
dzina W iśniewskich, złożona z sześciu osób, a to 
matki, czworga dzieci oraz sublokatora. Po udzie
leniu pierwszej pom ocy pozostawiono zaczadzo
nych opiece lekarza dom owego.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, LO lutego. W  osiatmnen dn iich  

zmarli: Ignac) Makuti lat 75; Bogumiła Serafina 
Balawender, lat 22, zakonu- a :  Marja Szwabflk, nr. 
w  1943: W ilhelm ina ZaczyAska, lat 78; Marja Kata. 
sl.wioz, nr. w 1943; Franciszki Mataszek. lat 7S; 
Józefa Gejech, lat 36, robotnica; Marja Bator, nr. 
w  1042 Barbarą Jerschin« ar. w 1942: Anna Zofja  
Starzycka, lat 62, służ- js : Franciszek li.yi.iarz, lat 33, 
introligator; Jakób Piątek, eme- woźny kolej.; Dr*, 
la, syn Janiny, toie-ko; Stanisław LiJczjAskl, la C5, 
handlowiec; wiarja Bsrud, lat 41, służąca: W itold
Kantorek, lat 21, pomocni!: blacharski; Janina Praź- 
ntowskz, !« t  11.

Obwieszczenia urządowe

Stadthauptmanna d .r  Stadt Krn- 
V  D  B »  S ’  !r , kau w oprawie rozdziału irodhów
żywności dla ni jn'emlecklcj, aryjskiej ludności w czasie od dn>a 11 do 

20 lutego 1943 r. —  Z dnia 8 lutego 1943 r.
W łaściwe sklrp r rejonowe będą sprzedawać w wymi"niemym czasie; 
Chleb na odcinki B 9, 10 13 i 14 kart żywnościowych dla dorosłych 

razem T400 g; aimów w ce^ie po zl. 0,55 za 1 kg.
Margarynę na odcinek N 20 dodatkowych kart r~weościowyeh II  —

125 gramów w cenie po złl 5.—  za 1 kg.
Cnkier na o-dcluki Z 16 t 17 dodatkowych kart żywnościowych I I  —

raizem 100 gramów w cenie po zt 1,60 za 1 kg
Prodjkty  zbożowe (kaszą w-ględnie mat -ronR 
a) na odoinek N 43 kart żywnościowych dla dzieci 500 gramów, 
bl ma odcinki N 18 T19 dodatkowych kart żywnościowych II  — ra

sem 400 gramów.
Krakali, dnia 8 lutego 1943 r.

R. P a v lu ,  Ptadthauptmann.

Matrymonialne
Teehnik-mi&ohamiik, kawaler. Lat 27. 
wysoiki. przystojny brunet, o na
prawdę sz-lachetnem ©ercai. nie
przeciętnym charakrterae i kultu- 
ice , leoz materialni© biedmy. pozn* 
Pani a poważną, laminie zbudowaną, 
mila. nie zupełnie bledua. wiek* 
etan. wyk«ztałeani)e obojeitmo. Gcl 
matrym. Zgłoszenia: Biuro Oifło- 
ezeń. Kraków. Sienna 12, — pod 
„Spokojny4*. 8858
Ńiezalaina. praystojina. subteilna _ 1 
niebiedna pa-nna poizną wybitnie 
kulturalnego Piana po 30-oe, w ce. 
lu rn.art.rym. Łaskawe z-sTłow/janla 
pod ,t\V31“  Biuro Og-łos260 Krajna 
Krak6w. Ado.lf Hitler-Platz 46. 
Kfóra z kobiet m iłych, do Lait 35, 
apokojneffo charakteni, poanałaby 
32-Le(tinie;?o. lekko ułomnego fa 
chowca? Cel mart-rym. Oferty: Biu
ro Ogłoszeń Majewski. Kraków, 
Plac W szystkich Świętych 8, pod 
•J)obry charaikter**. 8208
“ anna. 63 lat. wyższe wykształoo- 
n,ie. aa samodzielniem etanów iaku. 
KOispod.ann.a. zdrowa, nawiaże ko- 
rospoaidenc.ie z panem kawsRlerem 
^ “  wdowcem o podobnych walo
rach. w wieku 33 do 40 lat, chęt
nie z Prowincji, Cel matrym. Zg l i  
0-onnec Kraik.. Kraków .,Nr.l733k*' 
Nauczycielka po 40. n,a posadź. ^ 
pozna matrym ktLlturalnejęo pana 
na stan o w mik u, o 6®lachetn^rn <*ha. 
raikttee Zgłoszenia: Goniiec Kra
kowsku. Kra-ków, ..Nr. 1514k”  
Przystojna intolipentna urzedni- 
ozk-a. la* 27 pełna wa.lordw w.ar- 
toścriowa dnmatorka. pozin.a odpo- 
wierlnipiro solidnego pam*a miatry- 
mon ja lnie Tylko poważne zplosże. 
nia z fot o ry raf ja : Cronlec Krnk. 
Kraków ..Nr 7476’ *
Dwie mlnde panie po.znjiją kultu
ralnych oanów do 40 lat. Cel 

Poważne zKłoszeuia: G-0- 
nieć Krak Kraków ..Nr ,7586“  
Szatynka, hlon-dynka przystojne, 
samoiflziielne inlpliarcntfie dohrego 
©h.arnkleru mniaoe własne miesz
kania w celu mntrym. pragną po. 
En>aó na.pów tych samych rnlet po 
trzydziestce. Anonimy wykluczone* 
Zffłoszpmla kicrowaó: Goniec Krak 
Kraków. ..Nr. 7647".
Tgchnih. lat 31. charakter dobry, 
beiz nałotrów. pozna matrym. panią 
dobrych zailel i niez-arteżną Zgł.: 
Goniee Kra:k.. Kraików. ..Nr. 7601“

Kawaler, lat 31. bez nałogów, dio- 
ULator. charakter dobry, wykształ
cenie zawodowe, średnie toehnieś
ne i ogólne, na posadziło, pozna 
matrym. panią uczciwą, imtelriig-erat- 
ną. gospodarną, nieoalttaną. Zffł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7600** 
Urzędniczka młoda, własno miesz
kanie. pragnie tą drogą pognać 
pama n.a stanowisku, dio kart 35. 
Cal matrym. Zgłoszenia: Goniao 
Krak.. Kraków. „N r. 7656*1. 
Młoda. emergiema. poram pana, 
cheknie ze sfer kupieefciioh. Cel 
m>atrym. Zgł.: Goniec Krak.. K ra
ków. .„Nr. 7741“ .
Dwie panienki: brunetka i szatyn
ka, pragną cawiąraaó koreBpaaoden- 
c.ię w celu m atrymonialnym a© 
starszymi panami. — Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7745** 
Chcę stworzyó serdeczne ogmifiko 
ze ŝ La chętnym, starszym sytuo
wanym samołjiiiilneim z własnem 
mieszkaniem. Poczciwa, skarsza. 
inteligentna wdowa. Cel matrym. 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 7788“

Noclegi
Noclegi przyjezdmynr: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro. 8347 
Noclegi czyste: KraJ-^- Sen a/1 ''.a 
9/10 przecznica Grodzkiej 8351 
Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kia.ków. >w Ja,m. 30/4 
Neclsgl niekrepująoe: — K rakur. 
Wielopole 13/4. T o. front. n355 
Nocleg — śródmieście: Kraków.
Asnvka 5. Kowalska 8357
P ok ii tylko dla przejezdny :b obok 
dworoa: F.r;>6w Kurniki 8/7. 
Noclegi: Kraków Szewska ?/7. 
Noc |l: Krasów Wielopole 5/5 
Noclegi: Kraków 8tarowiś'na 87 4 
Ne-lenl: K-aków starowiślna 52 'in 
Noc*' il: Kraków Zamenhofa 9/13 
1 p. oficyny 8365
N»clegl n > k r“pn.1ace Kraków 
Dlrga 26'8 7724
Noclerl Kraków, Zielona 25/1.

Nauka i wychowanig
Profesor germanista Kraków ni 
Z ielon i 25/21. Pierwszorzędna wy 
mowa i etenogratśa niemieoka 
Lekcje niemieckiego szybką meto
dą: M ik  ów. Grodzka 31. 7967
W pisy • dodatkowo ma uowc Kur

sy Handlowo, Biurowości, przyj
m uje Dyr 9 * l ( i  Kraków^Todgórzo. 
Smoliki 9 do 15 lutego. 9350

Różne
„Maeyla" Eaklad repasacll poA- 
czoch pod Arkedaml. ul. Krakow
ska 8. Podnoszenie oczek, dorabia
nie i doszywanie stóp0 cerowanie 
pończoch Szybkol Taniol Dokład
nie! Marja W ójol kie wito. 6359 k 
Express. Podnosi o-czkn w poń
czochach, najszybciej, najrtiartiitd i 
najdokładiniiej Helenia Jubłońsba, 
Kraków. Długa 31. 1836k
Jakakolwiek wiadomość o Janie 
Emilu Piasraild. a 17 pp. w Bzeszo* 
wie (podjchorąży) prosimy podafl 
ma adres: Basznią. Przemyśl. W il
cza 1. 181 &k
GrafolotHnl poradzi we wazystkich 
spraiwiaich życiow ych: —  Kraików, 
Daj wór 25/15, II  piiQitT>o. 9271 
Farblarnla Fr. Jotgalła. DLeitla 93. 
Strojenia, naprawy, szacowania 
for top Łanów, pianin w Kraków io
i na prowincji: „Er-ka-es“ , Kra
ków, Starowiślna 27. tel. 128-4/L 
Dla doga pregowanego saukamy 
sukil. W a pan Lalo z-frudowamy wyso- 
kiiiej miiary pies. Zgłoez.: Hodowla 
‘Krabów, Traugutta 20/1. 1818lk
Drewniaki artystyczne, wykonuje 
„Julba“ . Kraików. Jaana 6. 9355
Bernard zbiegł —  wabd ai© Hek
tor. odprowiadzdó z.a_ wynagrodzę- 
niem. Kraków. Kaaim. wiielkiego 
40/7. OfltrzcgE aie przed kupnem. 
Podania: Kraków, Florjańaka 55. 
Bieliznę męską z powierzonych 
m ateriałów na miarę wykonuje 
Wytwóralh Bielizny — 8zozcpan 
Orłowski Kraków Starowiślna 8 
Kawę ziarnistą przyjm uje do pale
nia: 8tamięław Wachel. Kraków. 
Długa 53, afclep kolomjakiy. 7965 
Obrazy stare, ^uiazczone. bez pod
pisu malarstwo zagrańiesne pol
skie — przynieś do fachowej, bez
płatnej oceny: Kraków Łobzowska
6 Salon Obrazów 8240
Złete przedmioty przerabia, aiacn- 
je : Pracownia złotnlozo-erebrnieza 
Kraków Plac Wolnioa 14, w po
dwórcu 8247
Marta Filipczak Maałowska ffra- 
fologlni przyjm uje oodzfeń od 
11—16. Kraków. Karmelioka 32/5 
Podania prońby tlumacaenia. — 
sprawy podatkowe i tnne: Biuro 
T&rleoka Kraków Florjeńfika 55, 
telefo® 180-25.
Przytzloii oo przynieeie powie 
chiromautka. Kraków Krakowska 
39/43, wyjąwezy ozwartkrl nie
dziele. 8915
Cholewki wszelkiego rodzaju, do
starczone materiały, wykonuje so
lidni© pracownia cholćwek Kra
ków. ul. św. Gertrudy 14/17, II. jj», 
Orafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź. jeśLi ma*z jakiefl 
kłopoty Kraków. Dietla 78/11 w 
podwórcu parter. 9154
Pióra, ołów ki! ..P&liika®’* i inra<* na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Barnyczowa. Kraków. Krakowska 
36/38, (©lofon 212/04. 9155
Poszukuje spólniczki z małym ka- 
pitatem do ogrodu koło Krako
wa . siłą fachową. Wdjadomośći 
Kraików, ul. Krótka 6, parter.

Psy do wychowu i tresury przyj
muje. — Kupno I eprzedaż oraz 
komie: Hodowla paów raaowych,
Kraków Traugutta 20/1. 9405k
Pompy podwodne, stacje hydrofo
rowa. wodociągi, centralne ogrze
wanie dostarczamy i wykonujemy. 
ItnstalUatiłOns - Industrie - Ans tal ten 
Ing. J„ Staniek, Krakau, Alte- 
Weichselstraas© 32. Tel. 214-45. 
Speclallsta chorób wenerytsznych \ 
skórnych Dr. Halacz Józef, Kra
ków. Krakowska 9- 8505
Zawiadomienie. Sfatki druciane o-
f rodzeniowe. piaskowe, młyukowe 

tp. oraz roboty ślusarskie wyko
nuje Józef Wolański, Kraków, Rę
kawką 24 (dawniej W ielicka 13). 
Pracownia jubilerska złotnioza Ga-, 
wora zostarta przeniesioaia z Jagieł, 
lońskicj 6 n* św. Katarsyny 2. 
Zakład szklarsfei Heleny Wątro
bowej. Jagiellońska 6a, został 
przeniesiony na ul. Dietla 44. 8124 
Skórno-weneryczne —  Dr. Danecki. 
Kraków. Starowiślna 43. 8468
Szczurowski, zaprzysiężony bitigły. 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniczno-ślusarską 
Kraków-Podgórz©. D ąbrow skiego! 
telefon 189-61. 8474
Pióra Pelikan i Inne reperuje fa
chowo wąrsztat reparacyjny: Z.
Mysłakowski. -Kraków, Sapittałna-3 
„Grafika11 Fr, Tenakowsflci. Kra
ków, obecnie ul. Starówiślna 75. 
przyst. tram w. nr. 3 i 6, róg Mio. 
diowej. poleca m aterjały introligą. 
toraki-e. foJja kolory złote, kalka. 
Oertof-am itp. 1820k
„Joia", św. Tomafiza 10, proei PT 
Klientów o odebranie swoich ro
bót do dndia 15 lutego, po tym tor. 
minie firm a nie odpowiada zu po- 
zo»takJ przedmioty. 8253
Psychografołog Mamott. mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
por.adz/i we wazielkiich aprawiach. 
Przyjmuj© codzienni© od 10—5. pi. 
aemnjje ta  aatUczeniem podaó datę 
m-odzenia i pytania. Adres: Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 46/5, TTl 
piętro, skrytka poczt. Nr- 4-74 
Pralnia chemiczna Fr. Jogalła, 
Kraków, DietLa 93. 92C3
Szpic biaiy z żółtymi plamami 
na łbie. zaginiony do odebrania. 
Wiadomość* Kraków, Salwator
ska 31/6. parter- 8139
Szukam bandlairza * gotówką do 
zialo-fttniia Interesu cukierniczego 
ąilbo jarzynowego. Zgł.: Goniec
Kraik.. Kraików. „Nr. 8195M. 
Przyjmę pianino lnb krótki forte
pian ną przechowanie. Zgł.: Go
niec Kraik. Kraków. „Nr. 8315“ . 
Mam sklen z uprawnieniem, azu- 
k,nm apólniikia &w wydizderiawie. 
Zgł.: Gonjjec Krak,. Kraków, „Nr. 
8392*’ .
Proszę pana. który zabrał mi 
portfel z picmiadzmi fotiografia- 
mi i jiapi erami w tm m wajfi Nr. 
5. na u1 Mogielskiicj o  zatrzyma- 
uic, ^L-mledzy. a oddani© ml rze
cz v d’ n ningo hefzwartoAciowych. 
K u c^ ł-ka  Fi r̂m-i Grosmann. Kra
ków Grodzka 59. R-,r/*
FIlateCMyrma wymianę franka- 
tnry. otrzymywani© ^wyborów zna
czków poczt umożliwia swym « 
bonem tom KI uh FLLat. IPS. Pros- 
pekity darmo po nadesłaniu znacz
ka. M. Haydzicki. Łęg, Źa.bnc 
k/Tam ow*. 8541

Zaginął pie©€& biały, pinczer mal
tański. Ktokolwiek muartiazł p ieska 
pro»z© odprowadzić z»a wynagro
dzeniem do sklepu komisowego, 
Kraków. Krakowska 36. 9280
Błyskawiczne zamki i aartraaski do 
śniegowców, teczek, torebeik, g ło
trów, orax śniegowce naprawia: 
Zakład szewski. Kraków, Szpital
na 20. # 8553
Za zaciagnict© długi proca żon© 
Marie Smołuchową, mie odpowia
dam. Sm ol uch a Stanisław. S586 
Czarna teczka z dokumentami 
prywatnymi, została zgubiona dn.
1. II. Proszony, łaskawy znalazca 
za wynagrodzeniem do Baimhofs- 
hoteilrestauranjt Krakan, dla v. 
Tr«. 8587
Swetry, rękawiczki itp. robi na 
druitiach także z prutej wełny. — 
W iadom ość: portiernią. Kraków,
Helolów 2. 8709
Zamianie łóżko mosiężne na tap
czan. Zgł. z  podaniem adresu 
kierować do Gońca Krak. K ra
ków. „Nr. 8721“ .10.000 i wiecej włóż© do intrat
nego interesu, ewentualnie przy- 
stąpl© do spółki. Zgł.: Gonie©
Krak.. Kraików. „Nr. 8746“ . 
Ondulację trwałe wykonuj© aodid- 
nke z gwarancją* Firma „  Stani- 
«ław“ . Kraków. Czamowi©jefea 84.

Zguby — jcradzleis
Skradziano lfl. I. 1943 książeczkę 
Ub«zp. St*'!. i Keembartę, w yd.-rs 
w Krakowie, ladao i odą^Łeia po. 
sj>i/esanym w stronę Jailan na 
iza^wiakie Stanislaiwa Drożdi ~%- 
ska. 8605
Zgubiono Karm bartę Kr. 8096, Nę
dza Michał. Rzeszów, Lwowska 15, 
Zgubl.tjo Kemnikartę na nazwisko 
Paszula Wlodzimli'rz, Przemyśl, 
W ilcaa 1. 18211
Zgubiono Kannkartę na nazwiska 
Szczepan tk Karolltu., Prz. myśl. 
Friedhofswtjt 8. 1822k
Skradziono zaretkawek z Kenukar- 
(4, wystawiona i « s z  Magistrat 
Przemyśl, Nowaik Janina. 1823k 
Skradziono w tramwala 31. T. 1943 
K ':Giika.rt', na ns swieko Helena 
Obermayer. lC24k
Skradziono Kenabartę Nr, *'670, 
wystawloz r przez Crzad Gmimay 
Hohenhach .rajz^legitymai-je stra
żacką. kupiecką, l Raudicmstu na 
uazwńnko Skawiński W ojciech. 
Breń-Osachowski. I825k
Zgubloao Kenukarte na nazwisko 
Skurcz Ignacy, wydana w Mielcu, 
Zgubiono Kennkarte, wystnwionr 
przez Urząd Gmirny Tuszów-Narn. 
dowy m. nazwiebe Gąbi. Ziofja. 
Chorzelów. 132'ł k
Zgubiona kari® rozpoznawcza Nr
*8186, na nazwisko Zalewska Jani. 
ni* al. Sobieskiego 6, 1828b
Skradziono kartt ora^’ knrte rn- 
wraewa. prawo jazdy szoferakie, 
nrzepustke noaną na nazwisko -I ł  n 
Iwaszko. Mościce. 1829b
S>r— zlono mi legitym acje 'abry- 
czna z Moście Nr. 1011. Auiweis 
barta pracy na nazwisko Krzyś ‘ v- 
niab Antoni. Mnścies ISSOk
Zgubiono Kenukartę w pociągu 
Miechów—Kraików. 28, I I I .  1212 j 
na nazwisko Dudowa Janina, Mie
chów. ni. Komorowska 1. 7S39 I

Zgubiono Ausweia Sticbstoffwerke 
Mościet- i  kartę pracy na nazwisko 
Maniaweki Tadeusz, Mościce, 
Zgubi mo bartę rozpoznawczą nu 
narowi ~b- Pauaek Artur. Kraków. 
Da.iwor 3. 7716
Zgubiona Kennkartę. przepustka 
g ra - “zmą legitym ację Ubezpie
cza Im i Społecznej: Wamda i Mie
czy,Ław Stanaszek, Jaehówika, gm 
7 “m hrzyce, pnwiait K rakow. 7734 
Z lubiono Kennkartę Nr. 627, wy
daną 4. V. 1Ł42 przez Starostwo 
w M lo h o w ii, na nazw sko Zofja 
Boczkowska. M ichałowi » .
Woźniczka Stanisław zgubi] K«nn- 
barte wydani, arzez gr-dmę Dtużeo 
w W olbrom iu, pnwwi* Miechów, 
dnia 17. X II . 1942 r. 7777
Zaginęła barta pracy Szczurek Mi
chał, ur. 2. X . 1884, wystawiona 
przez Urząd Pracy Kraików. 7785 
Kartę rozpoznawczą na nazwisko 
Józefa Bznbata. BrzeroimJl a. pocz'ta 
Zabieraiuw, zguhionc w Krakowie 
przy ni. Lubicz w -"nin 7, I. 1948. 
Zgubiono książkę Ubezp. Sipot. na 
nazwisku Wój-oiik Juli*. 7795 
Zgubiono K 'umbart, Kr. 1767 na 
nazwisko Poóstoiak Edward nr. 
8. IV. 19?0 w m” w Kożn icach 
Wieliklch. pow  Kraków. Znalazcę 
proszę o  zwrot. 7797
Z juDiiam Kennkartę dnia 9. I, 
1943 na nazwie1* Ann Kwiecień, 
Kraików-Bronowioe Male. ni. Gór
na 12. Proszę znalazcę o zwroz 
aa wynagrodzeniem. 7834
Zgubiono Kartę Pracy Nr. 901 Wd/ 
03682 na nazwisko Karolina lvu- 
bidza. WisŁiczka, Boneo n itra 15. 
Skradziono Ken-ikai.te 22. I. 1948 
na nazwisko Dudek Józefa, Kra- 
ków-Br>noT-ice Mn i©, nl. Pod 
Strzechą 86, 7843
Skradzione Kartę rozpoznawczą , 
Książkę Pra-eyw dnin 2. X II . 1942 
na nazwisko Tureza Emlliia. 7858 
Zgubiono Kemmfeaintę wydaną 
przez Dyr. Pol. Nr, '503/1 a Ja
nusz Am no. Kriaiaow, ul. Mosto
wa 2. 7889
Zgubiono 23. I. 1943 w tramwaju 
Nr 2. portfel z  zawartośodf 
216 zł., Kann kartę. K a i:ę  Pracy 
i przwoustkę. Jprasziam ima^azcę 
o zwrot papierów. Dziedzic Wła
dysław. Ki .kow, Juiju >za Lea 206. 
Skradali uio Kartę Pnący Nr. 
901Wi/00827 grupa aaw. 5r 5a "a  
nazwisko Madr Władysław. 7S64 
Skradziono Kennbortę 22, I. 1948 
na Małym Rymu. na nazwisko 
Drózdż Katarzyna- wydaŁą w 
Myślenicach. Proszę o zwrot. Ka
tarzyna Drózdż, Kraików. Szero
ka 12/5. 7868
Skradziono K e-ykarte Nr. 1274, 
wydana przez Zarząd M iejski w 
Piwnicznej. Kartę Pracy N r  902/ 
0S4R3, wydaną przez Arjeusnm t 
Nowy Sącz, oraz legitym ację, wy
daną przez Riistur gskomn. ando 
Kraków, wszyetko na nazwisko 
Czesław Kowalewski. P, -nioana- 
Zd- j Marciszewakiego 621. 7S74
Zgubiono Kennkarte Nr. 11/166060. 
Legitymacje Państw. Szkoły Me
lioracyjnej Nr. 90 i kartę zwol
nienia od Baudienstu. DCat-o 
Mieczysław 7875
Skradziono Kennkartę i Arheiio- 
karte dnia 25. I. 1943 na uaziwir 
sko Stawarz Joanna., Kraków. uL 
W r-ciawóka 34. 788#
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sprowadzono ze Wschodu ka
wę i odlqd podlegał sposób 
jej przyrządzenia różnym mo
dom. Ale od przeszło 100 lal 
wiedzq gospodynie, że do wy
dobycia pełnego jej smaku po
trzebna domieszka z „M łyn 
kiem ”. I dziś jesl w paczkach 
z młynkiem i napisem*Doska 
Franek lo samo co zawsze: 
prawdziwy

KUPUJE
O B R A Z I  
P ¥ W A M I  
A  Ti I1K1

B A M l N  8 Z T D K 1

TAD EU SZ W IŁ .ic E JS K I  

Krabów, — Stradomska L. II.

Telefon 157 25.

T O R S Y  DWUKROTNE
10 kg nadające aig na piasek 

kupił? można w sklepie 
K R A K Ó W , ul iw. Tomasza 11.

S Y P  IALNIJĘ CIcMNĄ
z  16*7kiami mosieżne-mi, serwamt/kę 
biurko jasno biurowe z jedno
stronną roletą, 4 krzesła, wózek 
dziecięcy sportowy, tó-źko dzie
cięce. 2 taborety nowe do kuchni, 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków.

Dietla 19/2 od godz. 9 do 15.

Pliawhi Kopię
natychmiast — dobrze zapłacę. 
W iadom ość: Kraków. Sławkowską 8 

sklep cukierniczy.

P o l i t ^ r n o i c
dobry fach-owiec. potrzebny zaraz. 

Kraków, ul. Starowiślna 12/5.

D y ^ a n : ^ e rs^ i
iywletcikji 3X4 sprzeda okazyjnie:
Kraków, ul. Zyblikiiewiiaza 1-8/1.

Potrzebna zaraz 
B IE G Ł A  M A S Z Y N IS T K A

ze znajomością jeżyka nie
m ieckiego.

Zgłoszenia z życiorysem: 
Towarzystwo Ubezp. „Orzeł". 

Kraków, ul. Szewska 27.

PSYCH  O-G R AFO  LOG mistrz ila - 
mott. o wybitnym darze jasnowi
dzenia wizyjnego. przepowiada 
każdemu jego tajemnice wydarzeń 
życiowych, z charakteru pisma i 
dar urodzenia na podstawie któ
rych ustala horoskopy przyszłości. 
Daje rady w wszelkich kwestjaoh 
życiow ych. Osobiście przyjm uje co. 
dziennie. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać datę n~ 
rodź. i pytania. A dres: Ma mott, 
Kraków, Adolf Hitlepr-PIatz 46 5. 

Skrytką poczt. 474. I833k

P O S Z U K U JE M Y  ŚLU S A R Z A
narzędziowego i maszynowego. 
Zgłoszenia w jeżyku polskim: 
Goniec Kr.. Krak., ,,Nr. 1834k".

MEBLE DYWANY. TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
K r a k ó w .  M a ł y  R y n o k  Nr. 2.

Kwiaciarką (rza)
poszukuj natychmiast.

Zgłoszenia:
Ki ków, Długa 44. Kwiaciarnia.

W dniu i  II. 1943 r. wyj«< hałd 
moim a m  chodem marki Ford 
rejestrowany O.t. Nr. 12477

Mieczysław Bednarz 
I Stanisław Oćwieja

w kierunku Tam owa i do dziś 
dnia ślad wezelki zaginął za 
uimi- B toby m ógł udzielić in
form acji o  wymienionych, 
względni© o samochodzie, pr©- 
oaoiny jest o  zawiiadmiemie: 
Kraków. Plac W W , świętych 
11, tti. 11, za wynagrodzeniem.

Wolne posady
Lekarz-aicuszor potrzebny, dobra 
placówka, prowincja. Zgłoszenia do 
„K u r  jena K ieleckiego", Kielce, 
Szeroka 33, pod „Nr. 110". 1780k
Ucznia — uczennice do nauki fry 
zjerskiej przyjmę. — Działowski, 
Kraków. Prądnicką 4. 17$0k
Do oddziału finansowego dużego 
Centralnego Zarządu Rolnictwa 
poszukuje się od zaraz killkn rewd- 
eorów i buchalterów, anająoych 
księgowość rolniczą i z opanowa
nym jeżykiem uiemjieckim. Poda
n ia z własnoręcznie napisanym ży
ciorysem  kierować do Gońca Kraik.. 
Kraków. „Nr. 1748k*4.
Ogrodnik kwieciarz-warzywnik, fca- 
w-alcr i pomocnik ogrodnika z dłuż
szą praktyka i dobremi polecenia
mi. poszukiwani. Zgłoszenia: Go
niec Kra/k.. Kraków, „Nr. 9259".

Potrzebna służącą, gotowanie, po
lecenia konieczne, traktowanie do
bre*. Kraków. Jagiellońską 9/4,
I . p.. od 2—5. 9181
Młoda Polka, znająca trochę je- 
zyik niem iecki na kilką godzin 
dziennie do* pracy domowej po
szukiwana.. Zgłoszenia osobiste eo- 
dzkinni© rano między godz. 8— 9 
Kraków, Fałata 13/5, dobre w y  
nagrodzenie. 9333
Postu gaczkl do wszelkich prac 
domowych, poszukują od zara®. 
Zgłoszenia: Kraków, Berka Jose-
lewicza. 20/6, 9340
Lekarz-dentysta. potrzebny do ob
jęcia dobrej placówki na prowin
cji. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nor. 9344".
Poszukuje się natychmiast dla 
domu niem ieckiego pracowitej, p il
nej i  czystej służącej, znającej tro
chę jeżyk niemiecki. Zgłoszenia 
osobiste oodaiennie między go
dziną 13 i 14, Kraków, W łóczków
II.a. m. 7. 9306
Potrzebna panienka do sklepu. 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Długa
31. Helena Jabłońska. 183Sk
Zarząd pewneg-o miasta w górach 
Beskidach poszukuje do mait^ch- 
miastowego objęoi.a stanowiska: 
1) kierownika działu finansowego 
i rachunkowego z gruntowną zna- 
jera ości a i doświadczeniem na poln 
m iejskiej skarbowości, rachunko
wości i budżetowania; 2) kierow
nika oddziału główngeo (łącznie 
z oddziałem personalnym) z grun
towną znajomością i doświadcze
niem na polu ogólnej administra
c ji. RefLeiktańca muszą poząjtem być 
energiczni i pewmi. muszą posia
dać znajomość języka niemieckie
go i dobre referencje. Podaniia 
z wyczerpującym życiorysem, fo 
tograf ja  i odpisami świadectw na
leży kierować do Gońca Kraik., 
Kraków, „N r. 1779k".
Poszukuje sic od zaraz: służące
go hotelowego w wieku 25 do 30 
lat. zdrowego i silnego do prac 
piwnicznych. Boya hotelowego w 
wieku 15 do 20 lat. zgrabnego I 
bystrego o m ilej powierzch owno. 
ści oraz bufetowej w wieku 18 do 
25 lat do wydiawania potraw. Obok 
dobrego w yn a grodzenia, pełne u* 
trzymanie. — Zgłoszenia: Hoted
..Deutseher § o f ‘‘ . dawniej Hotel 
Francuski.. Kr akia u. -Pijarska 13, 
coidzii.enn.ie od godz. 13 do 14 w 
południe. 1803tk
Poszukujemy do naszego war
sztatu akumulatorowego elektro
monterów i robotników niekwalifi- 
kowsnych. Zgłoszenia pod adre
sem: Skrytka pocztowa Nr. 250
Kraków. 1731 k
Modystka sąmodzlalnia. z kilkulet
nią praktyką, może siie zgłosić n,a 
stałą posadę. W am nki konzysitoe. 
Zgłoszenia pisemne z pędami cm 
warunków proszę kierować: Goniep 
Kriak.. Kraików. „Nr. 1518k". 
Przychodzącej do pracy domowej 
n-a ranne godziny poszukuje, Kra
ków ._ Mały Rynek 4. m. 7. 8424
Fryzjera męskiego i chłopca do 
praktyki poszukuje. Kraików, św. 
Gertrudy 33. 8856
Dwóch furmanów do koni. znają
cych sie na uprawie roli. przyj
mę. Emillewiicz, Krak ów-Pod górze, 
Śliska 15. 9317
Ekspedientka tylko rutynowania, 
samodzielna z niiPimiieiekiiim języ
kiem. potrzebną Zgłosz.: Goniec 
Kra_.k.. Kraków. ..Nr. 9357". 
Służąca samodzielna z gotowaniem 
na 4 osoby potrzebna*. Warunek; 
dłuższe świadectwa. Zg?.: Górnice 
Krak.. Kraków. ,.Nr. 9354". 
Dochodząca na 2 godziny przed 
pot. do niemieckiej rodziny, po
trzebna. Zgłoszetnia przed poi. 
Kraków. Czam owiej skra 32/7. 9402

” * *  id p o s z u k u j

Absolwent w etery nar j i dwuletnia 
praktyka wettfiwnaryjn o-apteczna 
obejmie posadę samodzielnego przy 
lekarzu powiatowym, rzeźni lub 
aptece. Zgłoszenia: Surowiecki,
Śnintyn, _ 1531k
Polowy żonaty, lat 39, pracowity, 
sumienny, szuka posady w folw ar
ku na ordynarję, od dnia 1 kwiet
nia 1943 r.. ma jedną posyłkę. 
Wiadomość: Goniec Krak. Kra
ków. „Nr. 7744".
Laborant fotograficzny, pierwszo
rzędną siła fachowa, poszukuje po
sady od zaraz miejscowość obojęt
na. Zgłoszenia i warunki: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 789&*‘ 
Werkmistrz z ukończoną szkołą, 
z dobremi świadectwami, praktyk 
w większych firmach, poszukuje 
posady od 1. III. 1943. Zgłszenia: 
Goniec Krsk. Kraków, ,,Nr. 7974". 
Nauczycielka jeżyków niemiec-kiie- 
go. angielskiego, poszukuje posa
dy jako wychowawczyni, najchęt
niej na wsi we dworze. Zgłoszenia 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7743" 
Praktykant rolny, 2 lata p raktyk i 
młody, energiczny, poszukuje posa
dy  zaraz na folwarkn w okolicy 
Rzeszowa lub inne. Zgłoszenia pod 
„Praktykant" Goniec Krak.. Rze
szów. ISOłk
Rządca samotny, lat 47, wykształ
cenie średnie, 25 lat praktyki go
spodarczej, język niem iecki per- 
fokt w słowie i piśmie, referencje 
bardzo dobre, szuka posady. Goniec 
Kr-ak.. Kraków, „Nr. 7699".

Kupno nieruchomości
Kuple k<a7*lą realność, m iejsco
wość obrjetna bez pośredników, 
zgl.i G<m„y5 Krak., Kraków. „Nr. 
K660-.
Kupie dom, wille w Okolicy pod- 
gó skiej zaraz. Skowroński, Kra
ków, Ailolf H .tler Platz 89 
Penilonat. wiUe Inb parcele w 
Krynicy lub Kaboe. kupie wprost 
od właściciela. Powaune zgłosze
nia: G oirec Krak.. Kraków. „Nr. 
8790“  *
Pensjonat, wille lub parcele w  
Zakopanem kupie wprost od wła- 
śotcdela. Poważne zgłoszenia Go
niec Krak Kraków r.Nr. 8794". 
Poszukuje paifemi budoiwilauej w 
Zakopanem. Poromim'*'- lub Babce. 
Oferty prosoe kierować wraz z po- 
disniem ianv uprzedaży ńo Gnńca 
Kraik. Kraków. „N r. 1515k“ . 
Kuple dome] j« Ino-, dwurodzinny 
na nrzedmieśein Krakowa. Z rłosze- 
,i i.a • „In form ator", Kraków Pi- 
jarskia 19. 1805k

Sprzedaż nleruchomołcl
Zakopane willa 8-pokojowa, pięk
nie położona tanio do sprzedania, 
Kulczyk. Kraków-Olsza, Wolnoaci 
54, teł. 133-03. 8950

Dom z ogrodiem w Budzowiie. gm. 
Zembrzyce ad K*alwarja Zebrzy
dowską. sprzeda kiamcelairja adw. 
Dra Zakulskleigo. Kraków, św. 
Gertrudy 2. 0347
Rolę 5 i 2-morgową pod Krako
wem okazyjnie sprzeda „Lokata". 
Kraków, Lobz-owska 4. 8947
Osiedle Oficerskie: Kamienicy no. 
wej. połową, przy tramwaju, oka
zyjnie do sprzedania. Kulczyk, 
Kraków-Stara Olsaa. ul. Wolności 
tel. 133-03. 7680
Dom 4-Uibuik„ 250 sążni ogrodu,, 
blisko tramwaju. 0‘kazyjmile sprze
da B/H. „Er-kia-ę^", Kraków, Sfca. 
rowiślua 2i7, tielefon 128-41. 
Parcele 200 sążni w Prolkioioimiu 
sipr&eda B/H. „K r-ba-es", Kraików. 
Starowiślną 27, telefon 128-41. 
Parcelę 23i0 sążni, budowlaną, pię
knie położenie, sprzeda. B/H, „Er- 
k.a-e«“ . Krakó-w. Stajrowiślua 27, 
telefon 12S-4H ISOSk
Kraków. Parceilę przemysłową, je- 
dnomorgową. przy bocznicy kole
jow ej, sprzedam. „Inform ator", 
Kraików. Pijarslkia 19. 1809k
Sprzedam kamienice w Kraikowie 
komfort, 50 ubiik. aiktuailno. ua- 
tych*mł!la®t-. Zgło-s-zteniją: skrytką po
cztowa l.lfl* Kraików, dla L. K. — 
sprzedam caiłość lub połowę. 9278 
Parcela bud-owlaną. uzbrojona. 16 
m. frontu, ul. Dęia. oikaizyjuiic ^do 
sprzedania. —  Kuilczyk. Kraików- 
Olssza, W o/ności 54, telef . 133-03. 
Damy jiedno-rodzinnie i większe 
z ogrodami różnej wielkości, nie
daleko tramwaju, sprziediam. Ceny 
przysteipne. Kraków. Zwierzydic- 
cfcia 8/1. 9281
W ille z  piekmemi ogrodami (od 
1000— 4000 m2) o  5— 3*0 ubik.,
w niajładmLejszych dzielmiiciach Za*- 
■kopiancgo —  wybótr dowolny, gdyż 
jest ich kMikanflśoio i wyjątkowo 
tanio sprzedamy. Kraków, Zwle^ 
rzynieckia 8/1. 9282
Połowę kamieuińcy I P*. komforto
wej tanio sprzeda: Kraków, Zwie
rzyn! edkła 8G. 9286
Parcele w W oli Dach.. Łagiewni
kach i Borku Falęckim sprzedamy. 
Są . różne, W ybór Mowo liny. Kr ar 
ków. Zwierzyniecka 8/1.  ̂ 9287
Borek Fal. Parcele 550 sążni, ład
nie położoną, tanio sprzedamy: 
Krsikiow. Zwierz,yn.ieeka 8/1. 9238
Pa rc o I e: w Zakopa nean. _ Krąlko*wio. 
użbroj'Oine. w diowołnej ilości i ce 
nie. sprzedamy. Kraków. Zwierzy- 
nieCkia 8/1.. _ _ 929*0
Parcele wiłłowa. 1.113 sążni, uiada- 
jaea sie. też na przemysł. Grze
górzki., tanio sprzedam. W iado
m ość: Kraków, św. Marka 20/16. 
Kamienicy kom fortowej część 
(Osiedle OfiiC.) tanio sprzedam. 
Kulczyk. Kraków-OLsza. W olności 
54. 4elefom 133-03. _ 9318
Parcela bndowilaraa, uzbrojona. 16 
m frontu (ul. Lea), do* sprzedania 
okazyjnie, — Kulczyk, Kraków- 
Olszia, W olnotścii 54, tel. 133-03. 
Kamienice I, II i I I I , nowe. kom
fort. w całości lub połowę^ 1 
czwartą c z ę ś ć , sprzedam. Kraków, 
Z1 wienzymieoką 8/1. 9349
Zakopane: Parcele w ładnych
dzielnicach jnż od 1000 m2, ta-nid 
sprzedam. Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1. 9361
Zakopane: W ille od 5 do 30 nb.
z ogrodam i od 1000 do 4000 m2, 
ładne położenie, sprzedamy. Kra
ków. Zwierzyniecka 8/1. 9362
Kamienice III-piĘitrPwą, II  i pię
trową. okazyjnie sprzeda „Loka
ta". Kraków, Łobzowska 4. 9303
Dom. 4 ubikacje, pół m orgi-ogro
du, okazyjnie sprzeda „Lokata", 
Kraków. Łobzowska 4. 9364
Parcele w Krakowie, Osiedlu, Bor
ku Fał.. Łagiewnikach, Wolti Du- 
Ghaokiiej i 1 Jnst. w różnych wiel
kościach, tanio sprzedamy. Kra
ków. Zwierrzyniieckta 8/1. 9368
Dom mur.. nowy, 3 pote. z ładnym 
ogrodem, oraz inne Twdobne. jed
no- i dwu-rodzinne, tando sprze
damy. Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 
Parcelo 344 sążni, Borek Fał. 
(elektryką), tanio sprzediam. Kra
ków. Zwierrzynójecka 8/1. 9370

__________ Kupno___________
Prześcieradła i 2 koperty na koł
drą. mało używane, kupie. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraików, „N r. 9326". 
Kupię nątychmlast pijawki. Pa- 
gaczowai Kraków, Płąszowska 110, 
Stałe k u W ij^ y  psy rasowe: Kra
ków, Traugutta 20/1. 127Sk
Zródef sakupu towarów masowego 
ząpotrzebowania poszukuje B/H. 
Dr. Górski-Polaóski (firma kom- 
ces. — sarejHstrowana w eądziie 
handlowym), Lwów, Friedrichów 
5. Przyjmiemy przedstawicd&lstwo 
na Galicję lub wyłącaną sprzeda* 
poważnej wytwórni. 1318k
FilateliściI Kupuje wszelkie znacz
ki: Barnyozowa, Skład pBpieTU, 
Kraków Krakowska 36. 1545k
Skrzynie używane oraz flaszki */i, 
l/« i iU Htra różnych fasonów ku
pujemy. Iskra i Karmański. Kra
ków, Lubelska 12, telefon 114-74. 
Perskie futro z całych skór kupię 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7480" 
Gotówką kupuje ubrania męskie, 
chłopięce, płaszcze, kostiumy, na
rzutki. obuwie, kapy, firanki, ki
limy, wszelka bieliauę: Kraków, 
Krakowska 4, sklep. 7555
Ubrania, płaszcz, biel/izmę, sukien
ki obuwie, kupuje Kraków, ul. 
Długą 32. sklep. 7914
Gabardynowy plaszoE kupię. Zgł.: 
Hala Meblowa, Kraików, Grodzka 59 
Ubrań, fooetjumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno. Komis. A dolf Hitler-Plata
12. w podworou, Kraków. B285 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar- 
dit*robe przez Komie, Kraków, 
A dolf Hktler-Platz 12, w podworou 
Klubowy garnitur skóraany, po
rządny. kupię. Kraków, św. Marką 
19, róg Floriańskiej, sklep tapi- 
cereki. > 18l0k
Wózki dziecięce głęboki© i sporto
we. nąw©t znis®czom^ i połamane, 
kupie. Zgłoszenia pisemne pod 
„30“  Biuro Ogłoszeń Krajna Kra. 
ków, Adolf Hitler-PIata 46. 1811,k 
Materjał na pokryci© kołder kupi© 
zarac. Krąików. Krzywa 13/11, 
II  p„ na ganku. 18l2lk
Dywan perski dla klienta kupi na
tychmiast (płacę gotówką) D/H.r 
„Er-ka-es". Kraków. Starowiślną 
27. telefon 128-74. sklep. 1813k 
Akordeony gramofony, mando-llny 
i Skrzypce kupuje, płacę najwyż
sze ceny. Zgłoszenia: Kwiatkowski * 
Kraków. Szpitalna 20. 9274
Patefony. fo-toaparaty dobre ku- 
pi: Komis. Kraków. Plac Dom ini
kański 4. 9277
Kilim ów  biilika kupie i dywan. 
Kraików. Krótką 1. 8710

Kupif, ubrajni© wizytowe komplet
ne albo cześcdowo, w dobrym stą- 
nie. oraz beżowy kapelusz* we- 
lurowy. Oferty z podtauiiem ceny: 
Goniec Krak., Kruków, „N r. 9310" 
Patefony, obrazy W. Kossaka, 
nesesery, wtali-zy. kryształy, kupi 
Komis. Km ków, Szpitalua 11. 
Najszybciej sprzedasz — najkorzy
stniej kupisz dywany peTskię. ży 
wiecki©. fabryczne, kilimy, maka
ty buczackie, obrązy wybitnych 
maLarzy: Łapozyński. Kraków.
Bracka 6. 1563k
PiauinO, fortepian krótki kupię. 
Zgłoszenjla pisemne pod „23" Biu
ro Ogłoszeń K rajna, Kraków. — 
A doif ffitlerplatz 46. 1624k
Za natychmiastową zapłatą poszu
kujemy kupna: 1 prasy hydrauli
cznej z przyniależaośoiiami do wy
tłaczani la owoców, 1 chłodni do 
golowej marmetady do chłodzenia 
wodą. oraz 1 większej maszyny do 
cięcia kapusty, możliwi© z przy
rządem do wydrążania głąbów. — 
Zgłoszenia uprasza sie kierować 
do Powiatowej Spółdzielni Rolni
czej w Nowym Sączu, dystr. Kra
ków.  ̂ 1696k
Perski dywan knpię. Kraków, św. 
M*arka 19. róg Floriańskiej, sklep 
tajpicerski. 17S7k
Potrzebujemy pilni© 6 sztuk kas 
ogniotrwałych w dobrym stanic, 
średniej wielkości. Okręgowa Mle
czarnia Spółdzielcza, Rzeszów, Sta
rom ieście. telef on 31. 1794k
Obrazy, antyki, dywiany — kupno, 
sprzedaż, ocena: „P h ryn o". Kra
ków, Sławkowska 6. 929Ok
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraków. Grodzka 47. 
sklep.
Za gotówkę kupuje ubrania, ma
rynarki., spodnie, wszelka gardero
bę. o-raz inne rzeczy: Kraików, Sta
rowiślna 80, ńiklep. 5682
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam. Kraków, Szdi- 
taitna 5. 6990
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby ' i  bielizny kupn.jt’' i 
sprziedąje aa gotówkę: Kraków,
Pi-erarkiiego 4. 7296
Ubrania oraz oddzielnie spodnie t 
marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Krabów. Plac 
Dominikański 1. 8239
Pierśclonok brylantowy kupię. — 
Pracownią złotu icz© - srebrni cza, 
Kraków. Plac W-oluica 14. w po
dwórcu. 8244
Książki wartościowe, herbarze, en. 
oyklopedje kupuje płacąc najlep
sze ceny: Antykwariat Adam — 
Kraków 8zpitalna 16. 699£
Sypialnio jadalni© pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku
puje gotówko wo Hala Meblowa, 
Kraków Grodzka 59- 8368
Gotówka płaci uajwyższe ceny zh 
ubrania palta płaszcz© damski©, 
meskie bieliznę, dywany, kilimy, 
futra, patefony. płyty, nawet po
łamane. maszyny do szycia pisa
nia i wszelki© inne rzeczy, oraa 
biżuterie: Sklep kupna i sprzedaży* 
używanych rzeczy, Kraków, ul 
Krakowską 36. 8375
Srebro, może być połamane, płace 
najwyższe ceny. Kraków. Grodz
ka 2/9. I. p. ofie. 8642
Fortepian krótki lub pianino, kupie 
prywatnie. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków. ..Nr 8656".
Kilim y, dywany, kupuję. Kra
ków. Długa 23. sklep. 8711
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaraz dobrze ząpłace Kraków 
Starowiślną 12/5. 8658
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bez płatna, oceraa: Kraków. Łob
zowska 6, Salon O brązów 8717 
Futor, Msów, błamów, kilimów, dy
wanów. wszelkiej garderoby mę
skiej. damskiej, patefonów. foto
aparatów. maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płacim y zaliczki. 
Sprzedajemy szybko: Komis,. Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 12, ~  
w podwórcu 8874
Kupim y: futra męskie, damskie, 
wszelka garderobę, bieliznę, kili
my dawany, kryształy, fotoapara
ty. patefony chodniki kokosowe 
i inne: Dom Kon&isowy. Kraków, 
A dolf Hitlear-PLaitz 12, w podwórcu 
Solidnie korzystni© sprzedasz ł ku
pisz przez Komis. Kraików, Grodz
ką 59. 8877
Najwyższą ctmę osiągnąć można za 
futro. lisa. ubranie, płaszcz, pa- 
tefom dywan, kryształy, bieliznę, 
spodnie w Komisie. —  Kraków, 
Grodzka 59. 8878
Komis, Grodzka 59. ułatwią szyb
ką sprzedaż futra perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto  ubrań. palt. dywanów, obra
zów. zegarków. Kraków, Grodz
ka 59. 8882
Potrzebujemy do natychmiastowej 
Bprzedaży maszyn do szycia i pi
sania. futer męskich i damskich, 
ubrań palt, dywanów, kilimów 
i t. d.: Komifl. Kraków Grodzka 59 
Obrączki, pierścionki. Łańcuszki 
złote, kupie. Kraków, Plac W ojni
ca 14 w  podwórzu pracownia. 
Wózek sportowy, niedrogi, kupię. 
Zgł.: Goniec Krak . Kraków. „Nr. 
9148".

Sprzedał
IV.. zynę do jz y -ia  ładną — tanio 
sprzedam. Kraków Bożego Ciała 
Nr. Jl, m- 7. "04&
H :i mon1-  pediatowa. luksusowa. 
64 klawisze. 2 registry, 1-40 IjV- 
eó*w, „Stamiirowska", do sprziddia- 
ffiia. Kraków. M iM a js lja  4/32. 
H ( ik lt  cholewy 43. koetjum dam
ski popielaty pelerynka ; żółte
go lisa. aparat fot. „Vo*tgtl8m<ler‘ ‘ 
okazy.imie sprzedam. Kraików Gro. 
blo 2W6, 9420
Krytą nn.aszyme do szyedą i płaszcz 
ct&arny. damski, epriziedaim. K ra
ków. Krowoderską 39/10. 7926
Łóżeczko dziecięce, metalów©, o- 
kazyjuiie do sprzedania. Kraków, 
Węgierska 10/20, III . p. 9440 
Fortepian, krótki czarny, zagra
niczny. panotJmy. krzyżowy, pięlk. 
uy ton, sprzedam. Kraików, Sie
miradzkiego 17/1. 8070
Pianino. pierwtworzedns stan, 
ozaime. pancerne, krzyżowe, sprze
dam. Zgłosz.: Goniec Krak.. Kra
ków. „N i. 8072".
Smoking na średniego, ręczniki 
płaszcz dam ski czaimy, duży, po- 
pruty, sprziediam. Kraków, ul 
Szlak 31/5. 9207
Płaszcz męski, naglam granatowy, 
świltfk© futrzaną, wszystko aa śred 
niego, szczupłego^ kapę na stół, 
firankę, sprzedam, Kraków, Bo
żego Miłosierdzia 4/4. 9238

Ubranie jąsuo-|popielat©,: ©iemmo-
popielabe i  czarne, spodnie cicmno- 
popiclate. stan bardzo dobry, koł- 
nŁertz falisty z rudego Id są, sprze
dam. Kraików, Lubicz 26/4. 9343
Sprzedam buty oficerskie. Nr. 41, 
oraz kupon mareugo na płaszcz. 
Kraków, ul. Kazimierzą W ielkie
go 34/3. 3346
Lisa niebieskilego. pięknego sprzęu 

da: Kraków, Wrzesińska 11/4.
Płyty gramofonowe, muzyka ta
neczna i poważna, sprzedam Kra. 
ków. Długa 32/8. 9411
Patefon elektr. w nowoczesnej 
smfoe. szafkowy z głośnikie.m i 
wzmacniaczem. sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8. 9412
Futro meskie aa średni wzrost, 
sprzedam. Kraków. Długa 32/8. 
Materjał bielski, granatowy. 2 m. 
na kurtkę męską, sprzeda Kra
ków. Długą 32/8. 9414
Patefon dwusprężynowy ..Pail- 
ł-ard" w pieknej mah-oniowej szaf
ce. sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 
Komis, Grodzką 59. poleca tianto: 
futro sealskinowe. Lisa srebrnego 
i krzyżaka, ubranie, płaszcz, ze
garek. bieliznę, maszynę do pi- 
eanią. Kraków. Grodzka 59 . 8881 
Sprzedam po*kó.i kombinowany* ja 
dalnie. syplalm-ie. siatki. Kraków, 
Kopernika 8. slklep mebli. 9306 
Biurko, sialonilk. kanapkę, zegar, 
komodę, lustro, kredens antyczny 
snrzie*diam. Kr,a ków. Kopernika 8/4. 
Koła angora sprz*edam: Kraików,
Sobieskiego 5/4, tylko przed połu
dniem. 9368
Maszyny i przybory biurowe. 
Sprzedaż —  Kupno Agentura Han
dlową Gołębiowski-Raf a lsJci, Kra
ków. św. Miarka* 27, tal. 226-45. 
Maszynę do piiisamfiia okazyjni© 
sprzedam, Kraków. W ielopole 10, 
Boileslaw Wyrwioz. ^  932d
Ubranie nowe duże sprzedam^ Kra
ków. Mostową 14/10. 9322
Futra nowe ładtn© sprzedam: Kra
ków, Stąrowiślmą 28/24. 9323
Buciki damskie nowre, czaime. na 
pą*sę'k„ obcas słupkowy, nr. 40, 
eprzediam. Kraków. Siemiradzkie
go 2/6. 1814k
Maszynn do eeycią. krytą, prawi© 
nową. sprzedam zaraz. Kraków, 
Starowiślna 53/3. dzwonić 2 razy. 
Wózek rowerowy, sprzedam. —  
Wiiad.: F-ma Skórczewski i Po-
lalkiiewicz. Kraków. Strądom 19. 
Futro łapki perskie, pierwszo
rzędne, eprsedam, ząrzutkę mes.ką. 
popieLatą, ną niskiego, Kraków. 
Dietla 83/7. 9360
Wózok sportowy, dziecięcy i wa
nienkę dziecięcą <Lo sprzedania. 
Kraków. Aussenring 12/6. 9406
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: —  Kraków, 
Miodowa 17, „E xport‘\ 6896k 
Obrazy, sprzedaż, kupno i oeena: 
L. Wiadnowski. Kraków. F loriań
ska 7, w podwórcu. &54k
Zamki błyskawiczne, grzebieni© 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaJliczeiuiiem: B/H. Kurowski, W ar
szawo, plac Napoleona 9. 9611k
Pieczątki gumowe oraiz szyldy: 
Si«pnawśki. KiWkiów. Grodizka 36. 
Psy: Spamioi-Spriuger, Seter ir- 
In d zk i, Szpice. Bzczemieta A ir )- 
dalteriery r< lowódocse sprzeda Ho.

Kraltów, Traugu‘ to 2 ( 'l . 
Obrary, dywaly. kilimy, antyki 
metle, porcelana. Sprz.dsó 
K\,pc j *‘"na: Sailom Ok.^aów 1 
dzic, sztuka „Antyki", Kraików, 
Strądom 18 tal. 140-83. 1741 k
Piec orzemoóny. oez wedmońtiowy, 
8zamoto„y, do sprzedania. Wiado
mość: Stanisław RzegocińskL, Kra
ków. Szpitalna 36. 7211
Szuotkarze. Nożyce stołowe i do 
oietrr surowca (m. wiedeński), 
dostarcza Zakład Nożowniczy. Mr- 
szkowaW Krak *w. Dietla 46. 
Majyyna Singer" damska, bę
benkowa, szafkowa i kryta, jak 
nowa. do sprzedania. Krakał., ul 
Paulińska 3/4. - 7642
Welony , do itku ślnhno: Kraków 
Starowiślma 37. S314
Bambosze cieple, damskie, meskie 
i dziecince poi-^a Kraków. Zwie
rzyniecka 8. sklep 8378
■■bingor" maszynę do szycia kry
ta. w bardzo dobrym stanie, sprzę
ci* Kraków, Diuga 45/5. 8869
Fortepian krótki czarny, sprze- 
dam._ Kraków. Krowoderska 52/1. 
Pianino prawie nowe. SommerfeJd. 
d*o sprzędamda. Kraków, ul. Dłu- 
ga 45/7. 9145
Futro pen&Ide mą aaczupłą niską, 
śweter męski wełniany, bez ręka
wów. sprziediam. Kraików. Krzywa 
13/11. I I  p., ma gankn. 1815k 
Materjał (mareugo). uadająęy się 
ną ubranie lub pokrycie futra, 
a prze dam. Kraków, Lubomir skie- 
go 3/14. 774^
Płaszcz ̂ mijoowąoiy. ma 110 cm dłu
gi. tamojo sprzedam. Kraków, Lu
bomirskich 3/14. 7749
Łóżeczko dmiecie©*© nowoczeans, 
oraz firanki sprzedam. Kraków 
Szloik 17/6. 8113'
Sprzotfnm  ̂ 2 boatjumy diamskio, 
płiaazcz wiooenny damski, trencz 
meskl. pokrycie ma futro męskie, 
trzewiki nowe męskie nr. 40 1 
damskie nr. 37. Kraików, Szewską 

m- 7. 8114
Kapce zakop mań akie ma skórze, 
krupom na ślubną suknię, budaik 
szwajcarski amityk, buty marciar- 
sktię, 37 futro ee«alskiln wolne, nży- 
wąuę. apraeda: Kraków. Grodzka 
47. sklep. 8421
Kostium grofluat. modny,, płaszcz 
damski czarny, kupon bielski, weł
na granat ną ubranie, lub ko- 
stjum. spodnie wizytowe, kurtkę 
futrzaną sprzeda: Kraków, Grodz, 
ką 47. sklep. 9422
Piec amerykańską solidny, ekono
miczny. sprzedam: Kraków. Mały 
Rynek 4. m. 3, g423
Samuhótf ciężarowy 3 tonny N. 
a . G. HoLzgaa. sprzedam lub za
mienię z ł  parcele. Zgłoszenia: G o .  
nióc Krak., Kraków, „Nr. 9305". 
Tanło sprzedam materjał oiemuy 
ua ubranie, oraz srebrup papiero
śnicę. W iadom ość: Kraków. Flo
riańska 36, Perfnmer.ia. 9014 
Dywany, kilim y tanio sprzedam: 
Komie. PI. Domini kań© ki 4 
Okazyjnie sprzedajemy: futra, lasy. 
pelerynka, błamy, gardeirobe, d y 
wany. kilimy, pościel, bicltanę, 
kryeztały, porcelanę. fożoapa ra ty, 
patefo-uy. płyty, maszyny „Singe- 
ra". maazyny pisarsko©, nakrycia 
stołowe srebrne, ploterowe, instru
menty muzyczne —  duż y wybór 
praktyczmy-oh, wartościowych przed
m iotów: „Oemtrokomiis", Kraków, 
Grodzka 9. 9222
Ubranlr płaszcz©, lisy. kołnierz© 
sprzeda Komis. Kraków, Plac Do
minikański 4. 9276
Tapczan nowoczesny, jedno i dwu 
osobowy, materac© wŁóeienne uowe 
sprzedam Kraków. MeisełBa 8/4.

Piece: „L ilip u t", osaca. „T erm on "! 
wagi 5-klg, sprzedaję. Kraków, P«. 
Słowiański 2, m. 13. Ogi 5— 6 pop. 
Apteczki sanitarne — ścienne ko- 
nleazne w każdym sklepie, schro
nie i domu. poleca F-a Drobner, 
Kraików. PI. Szczepański 3. 655tk
Bieliznę osobislą. męską, damaka* 
pościelową, kołdrę, stan pierwszo
rzędny. sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la. godz. 11— 1„ 3— 5. 
Ceraty, chodniki, dywaniki, seir* 
wety. kiapy. worki, siennilki. tor
by gospodareoe i różne tkaniny 
pajpierowe poleca: Jóiz.ef Siweiciki, 
Kraków. StarowiśJnia 21. W ejście 
do sklepu w bramie. _ 657k
Elektryczne lampy, kuchenki, że- 
La/jkia. poduazki. m ateriały ̂ elektro, 
instailacyjne poleca: „Żar". Kra
ków. Sławkowska H , podwórze. 
Pianino krzyżowe, stan pierwszo
rzędny okazyjnie sprzedam. Kra
ków-De bnlkii. Zduńska 16, 1. p. 
Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków. Stairowiślata 59. 904Ok
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dnżym wyborze: 
„Sa lon", Kraków. Floriańska 8, 
J. Broeheil.
Młyńskie maszyny, m otory gazowe, 
wszelkie przybory i tp. Plany, bu
dowa remonty: Zakład . budowy
młynów, Kraków Mazowiecka 35, 
telefon 102-44 2530
Urządzenie sklepowe w bardzo do
brym stanie, okazyjnie do sprzeda
nia. O ferty: Goniec Krak.. Kra
ków. „N r. 7289".
Ceglarkę kompleina z m&torem lub 
bez. wydajność 1 200 cegły aa go
dzinę. sprzedam. Turaj, Krzęcin, 
poczta I stacją W ielkie Dro-g; 
Fortepian krótki Pusohnar, wie
deński, stan bardzo dobry, d© 
sprzedania. Krzęcin, poczta i sta
c ja  kolej. W ielkie Drogi, Turaj. 
Patefony walizkowe, dwusprężyno. 
we. płyty, sprzedam. Kraków. 
Dwernickiego 7 m 10. 7311
Obrazy najwybitniejszych m alarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kraków. Plac Domini
kański *4. 7426
Kwestia zaufania Jesl sprzedać 1 
kupne lisa~ futra breitschwaun, 
pelerynki w Komisie, Kraków, 
Grodzka 59. 7548
Meble różne, sypialnie, jadalnie,, 
pokoje kombinowane sprzedaje; 
Hala Meblowń Kraków. G rodzka59. 
Tanio i w dużym wyborze znaj
dziesz ładne rzecz^ jak: ubrania, 
palta płaszcze damski©, męski®, 
futra, dywany, kilimy, patefouy. 
bieliene osobistą pości&lowa eto* 
łową. maszyny do pisania i szyci* 
praz wszelkie inne rzeczy w skle
pie Kraków, ul. Krakowska 36. 
Slngera maszynę krytą, bardzo 
dobra, sprzed*: od 3— 6-tej, K ro
ków Zamojskiego 30/1. 8558
Furtepian, tianio sprzedam. Kra
ków, Grzegórzecka 14/13. 8584
Pianine fortepiany ceny okazyj
ne poleca Światek Kraków Sta
rowiślna 12. 8657
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów, oraz turbiny w o
dne w ykonuje Moli tor, Fabryka 
Maszyn Młyńskich, Kraków, ul. 
św Wawrzyńca 26 tełef. 181-18. 
Sypialnie, jadalnie, poleca Maga^ 
zyn Mebli. Kpaków., Kopt&nika J?* 
Obrazy — sprzedaż, kupne, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6. Salon obrazów. 8716 
Tapczany Jedno, dwuosobowe, ma
terac© włóflienne, sprzedaj &, wy
konuje W esołowski. Kraków św. 
Marka 16. 8839
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej, sprzedam. 
„R adiofon", Kraków, św. Toma
sza 21. 8853
Papiery kamoelsryjne. pakowe, ko
perty, przybory szkolne poleca* 
firm a: Adam Matula. Kraków,
Krowoderską 61. 8873
Komis Grodzką 59, poleca tanio; 
futro koryt© i Lisy, kryeztfąły, ap*u 
raty fotograficzne, ubrani* pŁa
szcz©. obrazy, dyw any: Kraków,
Grodzka 59. 8879
Okazyjnie sprzedamy pederynkg 
z niebieskiego i srebrnego lisa, 
źrebce i futro perskie; Kornic, 
Kraków. Grodzką 59 8883
Kuchenki elektryczne. grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze, po
leca: D/H. Centrala Światłą, Kra
ków. Dietla 35, tel. 167-27. 9006
Lampy elektryczne, armatury o* 
świetłemŁowe. m ateriały elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca: D/H. Centrana Światłą. Kro
ków. Dietla 35, telef. 167-27. 9008 
Komis, Grodzikc 59, cieszy się ogól- 
nem zaufaniem, korzystni© można 
nsbyó źrebce, futra męsKie. ko
stjum y, kryt© futra, pelerynkę 
z aiebieskiego lisa i z Kamczatki. 
Kraków. Grodzka 59. 8885
Żelazka elektryczm© „B rabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga. 
bunek. pofloca D/H. Centrala Świa
tła. Kraków. Dietla 35. tel. 167-27. 
A u tom at gramofon elektryczni y , 
19 płyt. zm ienia sprzedam K ra
ków, Krakowska 5/7. 9010
Maszynt szycia, krytą, sprzedam 
zaray tanio, Kraków, św. Jana 
3/8. III.- p. 9123
Maszyno kryta. Słngera. pierwszo
rzędna. sprzedam. Kraków, Osie
dle. Kielecka 30/4. 9132
Sprzedam okacyjnie Bzafę, narzutę 
na kanapę, lustro. Kraków, Kra
kowską 35. skJep mebli 9151
Maszyna Singer damską 1 kilka 
płyt, sprzedam. Kraków- Rako
wicka 8/9. 9153
Obrazów kiUkia dobrych, pięknych, 
sprzedam. Kraków Kielecka 30/4. 
Okazyjnie sprzedam fotełe. kana
pa stół. lustro. Kraków, św. Mar
ką 16 tapicer. 9156
„Slngera”  maszynę uową. krytą, 
okazyjni© sprzedam Kraków 11I. 
Krakowska 39716, 9157
Lisa srebrnego, pelerynę, plekne, 
sprzeda Kraków.-Szpitalna 20'22-8. 
Okazja! Komplet narzędzi den
tystycznych i aparat do mierzenia , 
ciśnienia krwi. sprzedam. Kra
bów. Długa 28/9. II. p., ofic. 9185 
Płaszcz męski i d*amski kostjum, 
koiosae damski©- nowe. bucik! 
chłopięce, sprzedam. Kroków, ul. 
Długa 28/9, II. p.. ofie. 9187
Sprzedam ubrani© meskie, nowe. 
primą gatunek — drugie czarne, 
ślubne pantofle damskie grana
towe. Nr. 39. Kraków. Osiedle, 
Kielecka 30/4. 9192
Kostjum damski ma uieka. płaszcz 
czarny, wiosenny, m ateriał na 
rajtikń. torba skórzana, podróżna, 
tanio do sprzedania Kraków Za
menhofa 7/lą. 9194
K apct zakopiańskie Nr. 37 do 
SDrzedąnia. Kraków. Starowiślną 
26. m 5. 9205
Biurowa maszynę do pisania ora® 
maszynkę do liczenia, sprzeda 
Kraków. Zwierzyniecka 6/21 92*38

Wydawnictwo „Goniec Krakowckl". Kraków, Wlelopolo 1. — Tolefon 208-11.


